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Ümmet olarak sabırsızlıkla beklediğimiz on bir ayın sultanı  
Ramazanı-ı Şerif’e erişmenin mutluluğu ve şükrü içerisindeyim. 
Dünya genelinde yaşanan tüm olumsuzlukların gölgesinde, rama-
zan ayının biz Müslümanlara ferahlık, huzur, bereket ve Rabbimden 
bağışlanma getireceğini ümit ediyorum. Nitekim bir hadiste Resû-
lullah şöyle buyurmaktadır:

“Her kim inanarak ve karşılığını sırf Allah’tan bekleyerek
ramazan orucunu tutarsa, onun geçmiş günahları bağışlanır.”
(Buhari, İman, 28, Savm,6;Müslim, Sıyam, 203)

Bu hadis, hiç şüphesiz ramazan ayının günahları yakıp erittiğinin bir 
göstergesidir. O hâlde bu zaman dilimini çok iyi değerlendirmeliyiz. 
İbadetlerimizi itina ile yerine getirmeli, nafile ibadetlere ağırlık 
vermeliyiz. En önemlisi ise kendimizi ve hedeflerimizi gözden 
geçirmeli, yeni hedefler belirlemeliyiz. Gerekirse Rabbimizin razı 
olacağı bir kul olmak için yeni bir “ben” inşa etmeliyiz. Bunu yapar-
ken insanlık için hidayet rehberi olan Kur’ân-ı Kerîm’in nazil olmaya 
başladığı bu ayın, 140 yıl evvel Peygamber Efendimiz ve ona inanan 
sahabenin hayatlarını nasıl değiştirdiğini hatırlamalıyız. 

Nitekim nazil olan ilk ayetten sonra onların hayatlarının yanı sıra, 
dünya nizamı değişmedi mi? 
Sahâbîler kendilerini sorgulayıp „yeni“ benliklerine kavuşmadılar 
mı?
Bu değişimin hiç de kolay olmadığını her birimiz biliyoruz. Bu yüz-

den olsa gerek Resûlullah bu yolculukta kendine eşlik eden ashabı 
için “Ashâbım yıldızlar gibidir. Hangisine tâbi olsanız hidayete erer-
siniz.” buyuruyor. Bu kitapçıkta işte bu güzide insanların hayatlarını 
ele alacağız. Farklı özellikleri ile İslam’ı yaşamanın ve yaymanın en 
zor olduğu zamanlarda, bir olan Allah’a ve Onun davasına hizmet 
eden bu güzel insanlar, bizlere örnek ve rehber olsunlar. Bizim 
“değişim” sürecimize ışık tutsunlar, yolumuzu aydınlatsınlar.

Sevgili Kardeşim!
Bu mübarek ayda bizlere yoldaş olması için her yıl özel olarak 
hazırladığımız “Ramazan Yoldaşım” kitapçığını bu yıl da sizlere 
sunmanın sevincini yaşıyorum. Kitapçığımızda asıl gayemiz Pey-
gamber Efendimizin dostlarını yakından tanımaktır. Bundan dolayı 
içerisinde sahabelerin hayatlarını ele alan metinler, her güne özel 
“Ben Kimim?” adlı bilmece köşeleri, tefsir dersleri, ayetler ve dua-
lar gibi bölümler bulacaksınız.  

Kıymetli Kardeşim! 
Bu ayı Allah Teala hakkımızda hayırlara, iyiliklere ve güzelliklere 
vesile kılsın. Bizleri feyzinden ve bereketinden hissedar eylesin. 
Umarım “Ramazan Yoldaşım”, yoldaşın olur. Allah’a emanet ol.

Selam ve Dua ile

Zehra Karataş
IGMG Kadınlar Gençlik Teşkilatı Başkanı

Değerli Kardeşim!
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Ey Allah' ın Habibi salat-u selam senin üzerine olsun.

Allah' ım kulun ve rasulün Hz. Muhammede rahmet et. Mümin 
olan erkek ve kadınlara, müslüman olan erkek ve kadınlara da 

merhamet eyle.

Allah' ım Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 'e salatü selam 
eyle.

Allah' ım Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 'e, onun ehl-i 
beytine ve ashabına salat-u selam eyle.

Ey Allah' ım Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 'e ve aline son-
suz olan ilminin adedince salat-u selam ve bereketler ihsan eyle.

Salavatlar
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ٱللَهَُمََُّ صََلِِّ عََلَىَٰٰ مُُحََمََّدٍٍ وََ عََلَىَٰٰ آلِِ مُُحََمََّدٍٍ

ا وَ عَلَىٰ ٱللَهَُمَُّ� صَلِّ� عَلَىٰ سيدٍنا مُُحَمَّ�ً
 اله وَصَحَْبِتِه وَأباَبرِِ 

ٱللَهَُمََُّ صََلِِّ وَسَلَمَِّْ وَباَرِِك عََلَىَٰٰ سَيدٍِِناَ مُُحََمََّدٍٍ وََ
عََلَىَٰٰ آله سَيدٍِِناَ مُُحََمََّدٍٍ بعََِدٍَدِِ عَِلَْمَِّكََ 

للَهَُمََُّ صََلِِّ عََلَىَٰٰ سيدٍنا مُُحََمََّدٍٍ عََبِْدٍِ كَ
وََرَِسُولكََِ وَ عََلَىَٰٰ الْمَُّؤْْمُِنَيِنََ وََ الْمَُّؤْْمُِنَاَتِِ 

وََالمَُّسْْلَمَِِّينََ وََ المَُّسْْلَمََِّاتِِ 

ِ الصََّلَوةُُ وَالسَْلامُُ عََلَيَْكََ يَاَ رَِسُولَِ اللّهِ�



صََوْمٌٌْ
Oruç

Ey iman edenler! Sizden öncekilere farz 
kılındığı gibi oruç tutmak size de farz kılındı. 

Umulur ki böylece günah ve fenâlıklardan 
korunursunuz.

Bakara 183. Ayet

Hatim Çizelgesi
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Ramazan ayı girdiğinde cennet kapıları açılır, cehennem
kapıları kapanır ve şeytanlar bağlanır. (Buhârî, Savm 5)

On bir ayın sultanı ramazan ayına bizi kavuşturan Rabbimize 
sonsuz şükürler olsun. Barış, kardeşlik, birlik-beraberlik, sabır, 
bereket ve yardımlaşma ayı olan ramazan ayının faziletleri say-
makla bitmez. Peygamber Efendimizin de (s.a.v.) buyurduğu gibi 
ramazanın başı rahmet, ortası mağfiret sonu ise cehennemden 
kurtuluştur. Ramazan ayını diğer zaman dilimlerinden ayrıcalıklı 
ve üstün kılan şey, aslında bu ayda yaşanmış olaylardır. Örneğin 
yüce kitabımız Kur’ân-ı Kerîm bu ayda inmeye başlamıştır ve ay-
etlerde bin aydan daha hayırlı olan Kadir Gecesi de yine ramazan 
ayındadır. Yardıma muhtaç insanlara yardım ettiğimiz, en temel 
gereksinimimiz olan beslenme ihtiyacını dahi güçlükle karşılayan 
aç insanların hâlinden anladığımız, iftar vakti geldiğinde bereketli 
sofralarımızda bulduğumuz nimetler için şükrettiğimiz birlik, be-
raberlik ve kardeşlik ayıdır ramazan.

Yüce dinimiz İslam’ın 5 şartından birisi olan oruç tutmanın ehem-
miyeti hem Kur’an ayetlerinde hem de hadislerde sık sık geçmek-
tedir. Ayrıca ramazan ayı Kur’ân-ı Kerîm’de adı geçen yegâne aydır.
 

Ramazan ayının fazileti

“Ramazan ayı, insanlara yol gösterici, doğrunun ve doğruyu 
eğriden ayırmanın açık delilleri olarak Kur´ân´ın indirildiği aydır. 
Öyle ise sizden ramazan ayını idrak edenler onda oruç tutsun. 
Kim o anda hasta veya yolcu olursa (tutamadığı günler sayısınca) 
başka günlerde kaza etsin. Allah sizin için kolaylık ister, zorluk 
istemez. Bütün bunlar, sayıyı tamamlamanız ve size doğru yolu 
göstermesine karşılık, Allah´ı tazim etmeniz, şükretmeniz için-
dir.” (Bakara Suresi, 185. ayet).
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Ramazan Ayında
KGT Çalışmaları

Peygamber Efendimiz, ramazan ayından söz ederken, “Evveli rah-
met, ortası mağfiret ve sonu cehennemden kurtuluştur.”  diye 
buyurmuştur. 
Bu zaman dilimini en güzel şekilde geçirmek adına IGMG Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı olarak her sene ramazan ayında “Ramazan 
Yoldaşım” kitapçığının yanı sıra bir çok çalışma yapmaktayız. Bu 
yazıda sana bunları tanıtmak istiyoruz. Şayet çalışmalara katılmak 
istersen tek yapman gereken şey en yakın IGMG Şubesi ile irtibata 
geçmendir.

Hayırlı Gece
Bizler Kadınlar Gençlik Teşkilatı olarak ramazanın bereketinden 
nasiplenebilmek ve bu ayı verimli geçirebilmek için “Hayırlı Gece” 
projesini bölgelerimizde ve şubelerimizde gerçekleştiriyoruz. 
Bu gecede kardeşlerimizle bir araya gelerek muhabbet ediyor, 
kardeşliğimizi tazeliyor, bir sofrayı paylaşarak iftarın sevinç ve 
bereketini birlikte yaşıyoruz. Hedefimiz ruhumuzun ihtiyaçlarının 
bilincine varabilmek,cami ve cemiyet ortamında ibadet edebil-
menin  lezzetini tadabilmek; hasılı, ramazanı gerçek manada 
yaşayabilmektir.
Bunu fırsat bilip bölge veya şubemizdeki “Hayırlı Gece” 
programımızda okunacak yüce Kur’an’a ve söylenecek güzel sözle-
re kulak kesilelim. Rabbimizden diliyoruz ki; bu hayırlı gecelerden 
bir gece dirilişimize vesile olsun.

Abla Kardeş
Abla-Kardeş, Kadınlar Gençlik Teşkilatı Orta Öğretim Biriminin bü-
nyesinde düzenlenen bir çalışmadır. Yıl içerisinde düzenlenen Abla-
Kardeş programlarında ablalar kardeşleriyle buluşarak farklı bir 
aktive gerçekleştirirler. Bu programların amacı abla ve kardeşlerin 
arasındaki ilişkiyi pekiştirmek, gençlerin/kardeşlerin kimlik ve 
kişilik inşasına ablalar vesilesiyle katkıda bulunmak, onlara yol 
göstermek ve en önemlisi onları geleceğe yönelik hazırlamaktır. 
Bu çalışmada ablalar ve kardeşler, spor turnuvasından film gecesi-
ne, huzur evi ziyaretinden kabir ziyaretine, bisiklet turundan dikiş 
nakış kursuna, ebru sanatından çevre temizliğine kadar çeşitli et-
kinliklerle birçok faaliyette bir araya gelmektedirler. 
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Sefer Tası
Her yıl olduğu gibi bu yılda ramazan ayında Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı olarak Sefer Tası Projesi ile büyüklerin duasını ve gönülle-
rini almayı hedefliyoruz. 
“Saçı sakalı ağarmış yaşlı Müslüman’a saygı gösterip ona ikram-
da bulunmak Allah’a saygıdandır.”  hadisi ile yola çıkan gençler 
sefer taslarını doldurup büyükleri ziyaret ediyor, kendi elleriyle 
hazırladıkları iftarlıkları onlara ikram ediyor ve büyüklerinin mi-
safirleri oluyorlar. Büyüklerin hayat tecrübesinden istifade eden 
gençler, yaşlılara hürmet etmenin ne denli önemli olduğunu bizzat 
yerinde öğreniyor ve tecrübe ediyor.  

Podcast
Kadınlar Gençlik Teşkilatı olarak iki sene evvel ramazan ayında 
“tefsir dersleri” ile Podcast çalışmamızı başlattık ve ve birçok ko-
nuyu ele aldık. En son “evlilik serisi” adı altında dört bölümümüz 
yayınlandı. Ramazan ayında ise her hafta salı günleri tekrar “tefsir 
dersleri” ile dinleyicilerimizle buluşacağız.
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Ben kimim - 1 ?
Hz. Aişe (r.anha) “Binti Ebîha/Babasının kızı” diyerek beni; vakarlı, 
sert mizaçlı, adaletli ve onun gibi merhametli olmamdan ötürü 
babam Hz. Ömer’e benzetmiştir. Alemlere rahmet olarak gönderilen 
Hz. Muhammed (sas)’in eşiyim. Cebrail (as), Efendimiz (sas)’e benim 
hakkımda “…., çok oruç tutan ve namaz kılan bir hanımdır ve cen-
nette de senin eşindir” buyurmuştur. Sır hadisesinden dolayı Hz. 
Aişe ve bana Rabbimiz Tahrîm Sûresi’nin dördüncü Ayeti ile uyarıda 
bulunmuştur. 
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Öne çıkan özellikleri:
şair, şehit annesi

1 Ramazan 1446 | 1 Mart 2025

خنساء
Hem Cahiliye Dönemi’ni yakından bilen hem de İslâm medeniyetini 
tanıyan, şiir ve inşada kendisi gibi mahir başka bir kadın gelmemiş 
denilen bir hanım sahâbîdir Hz. Hansâ. Eşinin ona ve ailesine olan 
maddi ve manevi ağır zararlarının ardından, kendisine kardeşleri 
sahip çıkmıştır. Onları da savaşın ardından kaybettikten sonra 
başlamıştır kaleminden şiirler dökülmeye. Öyle ki, yazdığı “Râiyye” 
başlıklı kaside, bütün dil ve belagat ustalarını hayrete düşürmüştür. 
Acısı, şiirlerinde mısralarından bir serzeniş olup yükselmiştir. 
Dönemin şairleri Cahiliye’nin karanlığında boğulurken, o Arap 
edebiyatının kumlarında İslâm ile filizlenen bir çiçekti. Kardeşlerini 
kaybettikten sonra kalemi acıyı yazmış, kederi, hüznü dizmiştir 
mısralarına. Yazdıkları dilden dile yayılmış, şairliği ile ün salmıştır. 
Öyle ki, bu mahirliği Peygamberimize kadar ulaşmış ve Efendimiz 
de onun şiirlerine beğenisini dile getirmiştir.
Hz. Hansâ, Efendimizden haberdar olur olmaz evlatları ile birlik-
te Medine’ye hicret etmiştir. Efendimizin huzurunda Müslüman 
olduktan sonra artık kalemini İslâm’ı yücelten sözler süslemiştir. 
Kardeşlerinin acısı ile uzun yıllar yas çeken Hz. Hansâ, dört evladını 
Kādisiye Savaşı’nda kaybetmiştir. Kardeş acısından öte evlat 

acısından hâli ne olur diye düşünürken, o üzerindeki teslimiyet ve 
metanet ile ders olmuştur yüreklere. Evlatlarının şehit olma habe-
rini büyük bir sükûnetle karşılayan Hz. Hansâ, “Onların şehadetiyle 
beni şereflendiren Allah’a hamdolsun. Yüce Rabbim, beni de onlar-
la beraber rahmetinin gölgesinde birleştirsin!” demiş, evlatlarının
şehadetini, şehit anası olmayı, bir nasip olarak işlemiştir yüreğine.
Onun bu duruşu ve sözleriyle savaştaki mücahitler de yüreklenmiş 
ve Kādisiye Harbi’nin zaferle sonuçlanmasında onun büyük etkisi 
olmuştur. Hansâ, hem kederi hem de zaferi dizelerinde harman-
layan, yalnızca bir şair değil; İnsanların duygusal derinliklerinde iz 
bırakan bir destandır. Onun adı, Arap çöllerine düşülmüş bir örnek-
tir.

Hz. Hansâ (r.anhâ)
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Ben kimim - 2 ?
Ben Hz. Ömer’in damadı, Fatma binti Hattab’ın eşiyim. Babam son 
elçinin, Efendimizin, izini arayarak, ona hasret bir şekilde dünyadan 
göçtü. Vefat ederken son sözleri “Ya Rabbi! Ben gönderilecek son 
elçiden mahrum oldum. Ne olur sen oğlumu ondan mahrum etme!” 
olmuştur. Bu duanın kabulü olarak henüz 19 yaşındayken Efendimiz 
(sas)’in dizinin dibinde şehadet getirdim. Efendimiz ’in (sas) kutlu 
lisanı ile cennetle müjdelenmiş (Aşere-i Mübeşşere) yiğitler 
kervanın son neferiyim. 

Öne çıkan özellikleri:
tüccar, dürüst

2 Ramazan 1446 | 2 Mart 2025

Kayle el-Enmâriyye, İslam’ın ilk dönemlerinde Medine’de ticaretle 
uğraşan, ahlak ve dürüstlük timsali bir hanım sahâbîdir. Yahudile-
re ait Kaynuka Çarşısı’nda ticaret yapan Kayle, Müslüman olduk-
tan sonra da mesleğine devam etmiş, ticaret ahlakı konusunda 
duyduğu bir tereddüdü gidermek için Peygamber Efendimize 
(s.a.v.) başvurmuştur.
Kayle, Peygamberimize şöyle sormuştur: “Ey Allah’ın Resulü! Bir 
mal almak istediğimde düşündüğüm fiyatın altında teklif veriyor, 
yavaş yavaş o fiyata çıkıyorum. Satarken de düşündüğüm fiyatın 
üzerinde bir fiyat istiyor, sonra o fiyata iniyorum. Bu davranışım 
uygun mudur?” Bu samimi sorusu, onun doğruyu arama ve helali 
gözetme hassasiyetini yansıtmaktadır.
Hz. Peygamber (s.a.v.) bu soruya hikmet dolu bir cevap vererek ti-
carette dürüstlüğün esas olduğunu şöyle ifade etmiştir: “Ey Kayle! 
Böyle yapma. Bir şey alacağın zaman, düşündüğün fiyatı teklif et; 

satacağın zaman da düşündüğün fiyatı söyle.” Bu nasihat, sadece 
Kayle için değil, tüm Müslümanlar için ticaret ahlakının bir yol gös-
tericisi olmuştur.
Kayle el-Enmâriyye, bu rehberlikle ticaretini şekillendirmiş, ahlakı 
ve dürüstlüğü ile çevresinde güvenilir bir tüccar olarak tanınmıştır. 
Onun hayatı, ticaretin yalnızca bir kazanç kapısı değil, aynı za-
manda ahlaki bir sorumluluk olduğunu gösterir. Kayle, İslam’ın 
kadınlara kazandırdığı onurlu duruşun ve toplumsal hayattaki aktif 
rollerinin en güzel örneklerinden biri olarak tarihe geçmiştir. O, 
ahlakı ve duruşuyla mümin tüccarlar için simge bir isim olmuştur. 

-Kayle elكيلة الانمارية
Enmâriyye (r.anhâ)
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Ben kimim - 3 ?
Ben Müksirûndanım, yani en çok hadis rivayet eden 9 sahâbînin 
altıncısıyım. Şehadet aşkı ile yanıp tutuşan babam Abdullah b. Amr, 
şehadete Uhud Savaş’ında kavuşmuştur. Babamın şehadetinden 
sonra yaşadığım üzüntü ve sıkıntıdan sonra Efendimiz (sas)’in tesel-
lisinin ardından Rabbimiz, Âl-i İmrân Sûresi’nin “Allah yolunda öldü-
rülenlere ölüler demeyin, bilakis onlar diridirler ve Rableri katında 
rızıklandırılmaktadırlar!” ayetini indirdi. Aynı zamanda Efendimiz 
(sas) Leylet-ül bairde (deve gecesinde) benim için tam
25 defa istiğfar etti.

Öne çıkan özellikleri:
azat edilmiş köle

3 Ramazan 1446 | 3 Mart 2025

Hz. Sevban (r.a.)ثوْ                       بان

Nice sahâbîlerde nice güzel ahlaka, örneklere rastlarken; sevgi-
nin, bağlılığın, peygambere aşkın adı olmuş Hz. Sevban. Yemen’de 
doğmuş, Himyerî kabilesine bağlı bir köle olarak yaşamış ve hayatı 
Resûlullah (s.a.v.)’in onu azat etmesiyle değişmiştir. Ancak Hz. 
Sevban için bu özgürlük, yalnızca kölelikten kurtulmak veya fi-
ziksel değil, aynı zamanda kalbinin de hakikate açıldığı bir dönüm 
noktası olmuştur. Efendimize duyduğu aşk ve bağlılık, onun için 
bir yaşam kaynağı hâline gelmiştir. Sevban, yalnızca bir hizmetkâr 
değil, adeta Efendimizin gölgesi olmuştur. Onun her sözüne kulak 
vermiş, her emrini hayatına rehber kılmıştır.
Sevban’ın aşkı öyle derindi ki, Resûlullah’tan uzak kaldığında vücu-
du zayıflar, benzi sararırdı. Bir gün, onun bu solmuş ve mahzun hâli 
Efendimizin dikkatini çekince kendisine neyinin olduğunu sorar. 
Tüm sahabenin pür dikkat dinlediği anda şöyledir Sevban’ın söz-
leri: “Ya Resûlullah! Dünyada sizi görerek teselli buluyorum. Ancak 

ahirette sizinle aynı makamda olamayacağımı düşünüp kahroluyo-
rum.". Bu içten sevgiye Allah Teâlâ şu müjdeyle cevap verdi: “Kim 
Allah’a ve Peygamberine itaat ederse, işte onlar, peygamberler, 
sıddıklar, şehitler ve salihlerle beraberdir.” (Nisâ 4/69). Bu ayet 
Sevban’ın ruhuna bir huzur bahşetti, ona aşkını ebediyen koruma 
müjdesi verdi.
Hz. Sevban, Resûlullah (s.a.v.)’in vefatından sonra bile onun izinden 
ayrılmadı. Medine’den Remle’ye, oradan Humus’a gitti. 65 yaşında 
dar-ı bekaya irtihal etti. O, Resûlullah’a olan sadakati, derin mu-
habbeti ve hayat boyu süren hizmetiyle İslam tarihine kazınmış 
bir aşık örneğidir. Onun adı, Peygamber sevgisinin timsali olarak 
anılmaya devam etmektedir.
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Sen de tefsir halkasına katılmak istiyorsan bizi
sosyal medya hesabımızdan takip et @igmgkgtorg. 

Derslerimize podcast kanalımız genç iz üzerinden ulaşabilirsin
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 يََٓا ايََُهُاَ الْمَُّدٍَثِرُِِۙ      قُمَُّْ فَاَنَْذِِرِْۙ      وََرَِبكَََ فَكَََبِرِِْۙ      وََثِيِاَبكَََ
    فَطَََهُرِِْۙ      وََالرُِجْْزََ فَاَهْْجُُرِْۙ      وََلََا تَمََّْنَنَُْ تَسَْْتكََْثِرُِِۙ

وََلرَِِبكََِ فَاَصَْبِرِِْؕ

Müddessir Suresi 1.-7. Ayet

Ben kimim - 4 ?
Yardımlaşmayı ve insanların ihtiyaçlarını gidermeyi çok se-
verim. Her daim peygamber efendimizin yanında bulunularak 
onun yardıma ihtiyacı olduğu her anda ihtiyacına koştum. Bu 
yüzden peygamber efendimiz benim için “Her peygamberin 
bir havarisi vardır. Benim havarim de ...’dır” hadisi şerifini 
söylemiştir. Savaşlarda efendimiz ile hep ön sırada cenk ettim 
ve İslamiyet’in yayılması için tüm ömrümü savaş meydanlarında 
geçirdim.

Notlarım:

1 • Ey bürünüp sarınan (Resûlüm)! 2 • Kalk, ve (insanları) uyar.

3 • Sadece Rabbini büyük tanı. 4 • Elbiseni tertemiz tut.

5 • Kötü şeyleri terket. 6 • Yaptığın iyiliği çok görerek başa 

kakma. 7 • Rabbinin rızasına ermek için sabret.

123

456

7

Podcast 1
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Ben kimim - 5 ?
Ben ve iki oğlum müslüman olduğumuz için kocam tarafından terk 
edildik. İkinci evliliğimdeki mehrim İslam’dı ve Müslüman olması 
şartıyla Ebu Talha ile evlendim. İnsanlar benim hakkımda “Onun 
mehrinden daha kıymetli bir mehir duymadık”dediler. Oğlum Enes 
b. Malik’i Efendimiz (sas)’e hizmet etmesi için gönderdim. Efendimiz 
(sas), benim hakkımda “Cennete girdim; bir (ayak) hışırtısı duydum. 
Bir de ne göreyim, Milhanın kızı Rumeysa değil mi?” buyurmuştur. 

Öne çıkan özellikleri:
Ebû Süfyan’ın kızı, Habeşistan’a hicret 
edenlerden, Resûlullah’ın hanımı

5 Ramazan 1446 | 5 Mart 2025
Ümmü Habîbe, Peygamber Efendimize olan sadakatini her anında 
göstermiştir. Bir gün Ebû Süfyân, Hudeybiye Antlaşması’nın 
uzatılmasını temin için Medine’ye gelmiş, teklifi Resûl-i Ekrem 
tarafından kabul edilmeyince kızı Ümmü Habîbe’nin yanına 
gitmiştir. Ebu Süfyan kızının evinde yerdeki mindere oturmak 
isteyince hiç beklemediği bir itirazla karşılaşmıştır. "Sakın ba-
ba!Bu minder Allah Resulü'nün minderidir. Sen bu mübarek yere 
oturmaya lâyık değilsin. Müşrik bir kişinin Rasûlullah'ın minderine 
oturmasına gönlüm râzı olmaz" diyerek izzet ve itibarın Allah ve 
Resulunün yanında olduğunu bizzat babasına karşı haykırmıştır. 
Bir hadiste kendisinin cennet ehlinden olduğu müjdelenmiştir. 
Resûlullah (s.a.v.)’in vefatından sonra otuz yıl daha yaşamış, bu 
süreçte de fitnelerden uzak durmuş, hadis rivayetleriyle İslam’a 
hizmet etmiştir. Hicri 44 yılında Medine’de vefat eden Ümmü 
Habîbe, sabrın, teslimiyetin ve dirayetin ebedi bir timsali olarak 
anılmaktadır.

Hz. Ümmü Habîbe, İslam’ın ilk yıllarında hakikate sımsıkı sarılan, 
dirayeti ve sadakatiyle örnek olmuş bir hanım sahâbîdir. Asıl adı 
Ramlâ bint Ebû Süfyân’dır ve soyu Peygamber Efendimizin (s.a.v.) 
soyuyla dedeleri Abdümenâf’ta birleşir. Babası, İslam’a uzun süre 
karşı çıkan Kureyş’in lideri Ebû Süfyân, annesi ise Safiyye bint 
Ebü’l-Âs’tır. Ancak Ümmü Habîbe, ailesinin gücüne rağmen ha-
kikatin çağrısına kulak vererek Müslüman olmuş ve hayatını bu 
uğurda zorluklara göğüs gererek geçirmiştir.
Eşi Ubeydullah bin Cahş ile müşriklerin baskılarından kaça-
rak Habeşistan’a hicret etmiştir. Ancak burada bir imtihanla 
karşılaşmış; kocası irtidad ederek Hristiyan olmuş ve Ümmü Ha-
bîbe’yi de dininden dönmeye zorlamıştır. O ise imanını korumuş, 
yalnız kalmış ancak yüreğindeki İslam neşesinden vazgeçmemiştir. 
Onun durumunu gören Resûlullah (s.a.v.), Necâşî aracılığıyla ona 
evlenme teklif etmiştir. Bu evlilik, Ümmü Habîbe için büyük bir lü-
tuf ve teselli olmuştur. Gıyabında yapılan bu nikâh, onun sabrının ve 
teslimiyetinin karşılığı olmuştur.

Hz. Ümmüأم حبيبة
Habîbe (r.anha)
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Ben kimim - 6 ?
Ömrü hayatımda evlendiğim Asr-ı Saadet’in beş büyük insanı da 
(Abdullah b. Ebî Bekir, Zeyd b. Hattab, Ömer b. Hattab, Zübeyr 
b. Avvam, Hüseyin b. Ali) İslam yolunda şehadete ulaştığı için 
“şehitlerin hanımı” olarak bilinmekteyim. Bundan ötürü Medine 
halkı benim için şöyle diyordu: “Her kim şahadete ulaşmak 
isterse, onunla evlensin.”

Öne çıkan özellikleri:
ilk müslümanlardan, cesur, fedakâr

6 Ramazan 1446 | 6 Mart 2025صهيب الروميHz. Suheyb-i 
Rûmî (r.a.)

Hz. Suheyb-i Rûmî (r.a.), İslam’ın ilk yıllarında zorluklara göğüs 
geren, sabır ve fedakârlık timsali bir sahâbîdir. Aslen Arap olan 
Suheyb, çocuk yaşta Bizanslılar tarafından esir alınmış ve yıllarca 
Rum topraklarında köle olarak yaşamıştır. Rum kültürüyle büyüyen 
Suheyb, gençlik yıllarında köle olarak geldiği Mekke’de Abdullah b. 
Cüd’ân tarafından azat edilmiştir. Hür bir insan olarak hayatına de-
vam etse de gerçek özgürlüğü Resûlullah (s.a.v.)’in yanında İslam 
ile bulmuştur.
Hz. Suheyb, Dârülerkam’da Müslüman olan ilk kişiler arasındaydı. 
Ancak kabilesiz ve korumasız olduğu için Kureyş’in acımasız 
işkencelerine maruz kalmıştır. İnancından asla vazgeçmeyen 
Suheyb, Hicret sırasında malını bırakması koşuluyla Mekke’den 
ayrılmasına izin verilince, servetini Allah yolunda feda etmiştir. 
Bu fedakârlığı üzerine Resûlullah (s.a.v.), “Suheyb kârlı bir alışveriş 
yaptı!” diyerek onun imanını övmüştür. Ayrıca bu olay, “Bazı insan-
lar, Allah’ın rızasını kazanmak için kendilerini feda ederler.” (Bakara 

2/207) ayetinin nazil olmasına vesile olmuştur.
Medine’de Resûlullah (s.a.v.)’in en yakın dostlarından biri olan 
Suheyb, Bedir, Uhud ve Hendek gibi savaşlara katılmıştır. 
Onun cömertliği ve şakacı kişiliği, sahabe arasında sevilmesini 
sağlamıştır. Öyle ki bir gün Hicret sırasında geçirdiği bir rahatsızlık 
sebebiyle gözlerinden biri ağrımaya başlamış ve bu ağrıyla Ku-
bâ’ya Hz. Peygamber’in yanına gelmiştir. Burada kendisiyle birlikte 
aralarında Resûl-i Ekrem, Ebû Bekir ve Ömer gibi sahâbîlerin de 
bulunduğu bir topluluğa hurma ikram edilmiş, çok aç olan Suheyb 
hurmaları iştahla yemeye başlayınca Resûlullah (s.a.v.) ona, “Gözün 
ağrıyor ama hurmaları yiyorsun.” demiş, Suheyb de “Ya Resûlullah! 
Ben ağrımayan gözümü kullanıyorum” diyerek onu güldürmüştür. 
Resûlullah (s.a.v.)’in vefatından sonra Hz. Ömer’in cenaze namazını 
kıldıran Hz. Suheyb, 38 (659) yılında Medine’de vefat etmiş, cesareti 
ve fedakârlığıyla İslam tarihinde unutulmaz bir yer edinmiştir. O, 
iman uğruna her şeyinden vazgeçenlerin sembolüdür.



أبو                  بكر

Öne çıkan özellikleri:
dost, sıddık, yol arkadaşı, ilk halife

Hz. Ebu Bekir (r.a.)

30 31

Hz. Ebû Bekir, sadakatin ilk ışığı, Peygamber’in en yakın dostu, 
hicretin yol arkadaşdır. Her sözünü gönülden, sorgusuzca kabul 
eden, sevgiyle sarılmış, Miraç’a iman edendir. Teslimiyetle dolu, 
inancı sarsılmaz, her sıkıntıda direnen, kalbi umutla arınmıştır. 
Rum suresine güvenmiş, zaferi sezinlemiş, cesaretiyle müşriklerin 
önünde yılmamıştır. Peygamberimizin vefatı sonrasında lider, üm-
meti toparlayan, kararlarıyla ordulara yön veren kahramandır. 
İlk iman eden, her hayırda önde koşan, zenginliğini infak edip 
mazlumları kurtarandır. İbadetle süslü ömrünü davasına adamış, 
celadetiyle İslam’ın temelinde derin izler bırakmıştır.

Hz. Ebû Bekir İslam’ın ilk müminlerinden olarak, Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.) ile derin bir dostluk kurmuş, sarsılmaz imanıyla İslam 
tarihine adını altın harflerle yazdırmıştır. O, İslam‘ın doğuşunda te-
reddüt etmeden Allah’ın elçisine inanan, hicret sırasında da Efen-
dimizin en yakın yoldaşı ve sırdaşı olan bir gönüldür. Teslimiyeti 
o kadar kuvvetlidir ki, Miraç hadisesinde, başkalarının şüpheyle 
yaklaştığı anlarda bile Peygamberimizin söylediklerini sorgulama-
dan kabul etmiş, bu sadakati ona “Sıddîk” ünvanını kazandırmıştır. 
Peygamber’in ardından ümmeti toparlayan, Üsame ordusunu 
kararlılıkla sefere çıkaran ve İslam’ın sancaktarlığını yapan cesur 
bir liderdir. Hayırda her zaman en önde yer almış, servetini Allah 
yolunda infak ederek onlarca kölenin özgürlüğüne kavuşmasına 
vesile olmuştur. Onun cesareti, İslam’ın en zorlu dönemlerin-
de Müslümanları bir arada tutmuş, adanmışlığıyla örnek teşkil 
etmiştir. Hz. Ebû Bekir, İslam’ın samimiyet ve adalet nişanesi, mü-
minlerin en vefalı dostudur.

?Ben kimim - 7

7 Ramazan 1446 | 7 Mart 2025

İlim ve irfan noktasında kendimden çokça bahsettiren biri 
olduğum için Efendimiz (sas) benim hakkımda “Ümmetimin en 
âbidi, en muttakisi, en hakîmi” buyurmuştur. İbadetlerde ben ve 
arkadaşlarım aşırıya kaçınca Efendimizin uyarısının ardından bu ko-
nuyla alakalı Ahzab Suresi 21. Ayet nazil olmuştur. İstanbul Eyüp’te, 
Karacaahmet’te ve Bartın’da bana nispet edilen üç makam vardır.



32 33

Ben kimim - 8 ?
Peygamber Efendimiz’den (s.a.v.) en fazla hadis rivayet eden saha-
be olarak tanınırım. Bu sebeple güçlü bir hafızam olduğu
rivayet edilir. Lakabım “kedi babası” manasına gelir fakat gerçek 
ismim Abdurrrahman bin Sakr‘dır.

Öne çıkan özellikleri:
Medineli, vahiy kâtibi 
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Hz. Zeydزيد                                     بن ثابت
bin Sabit (r.a.)

Resulün vahiy kâtibi Zeyd b. Sabit, Kur’an’ın muhafızıydı. Yetim bir 
çocuktu ve dokuz yaşında İslam ile şereflendi. Daha çocuk yaşında 
çalışkanlığıyla ön plana çıkmıştır. Nasıl olmuştu da Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’in vahiy kâtibi olmuştu? Ezberleme konusunda çok iyiydi 
ve kendini güzel yetiştirmiştir. Peygamberimizi görmeden 17 sure 
ezberlemiştir. Peygamberimiz bir sure oku dediğinde o yetimliğinin 
vermiş olduğu yalnızlık ile Kâf suresini okumuştur. 16. ayette “Biz 
insana şah damarından daha yakınız” ayetini okuduğunda İslam ile 
yalnızlığını gidermiş olduğunu anlarız. Akıllı olduğu kadarda cesur 
bir yüreğe sahipti. 
Küçük yaşında Hendek Gazvesi’nde hendek kazılırken çıkan 
toprakları taşımada yardım etmiştir. Bunun üzerine Peygamberi-
mizin “Ne kadarda iyi bir çocuk” iltifatına mazhar olmuştur. 
Annesi onu Peygamberimize emanet etti. Peygamberimiz onu 
eğitti. Yazışmalarını Zeyd’in elinden yapıyordu. Peygamberimiz Ya-
hudilerin planlarını daha iyi anlamak için Zeyd b. Sabit’ten İbranice 

öğrenmesini istedi. Daha o dönemde İbranice bilen bir Müslüman 
yoktu. Yahudiler kendi dillerini Arapların öğrenmemesi için onlar-
dan gizli konuşurlardı. Bundan dolayı Zeyd daha küçük yaşlarında 
iken Yahudi çocukların arasına girip İbraniceyi öğrendi. Resul bu 
habere çok sevinmişti. Zeyd b. Sabit bir nevi Resulün eli ve ağzıydı. 
Vahiy indiğinde ayetleri yazanlardan biriydi. Ayet bilgisi ve dil bilgi-
si şaşırılacak düzeydeydi. Suffa’da dil eğitimi veriyordu.  Kur’an’ın 
genci olmak demek, Zeyd b. Sabit olmak demektir. Kur’an’ı 
hıfzederdi ama bir o kadarda onu hayatına uygulardı. Çalışkan bir 
mümin nasıl olunur? Kapitalizmin gölgesinde Zeyd b. Sabit olmak 
mümkün müdür? Evet, mümkündür. Elimizdeki fırsatlar ile bilgili 
ve çalışkan bir mümin olabiliriz. Hem dünya işlerinde hem ahiret 
işlerinde, ancak kalbimizde İslam sevgisi olursa başarılı olabiliriz. 



Ramazan Ruhunun
Temel Taşları • 1

“Sahura kalkın, zira sahurda bereket vardır.” hadisiy-
le Peygamber Efendimiz de sahura kalkmamızı teşvik 
etmiştir. Ayrıca sahura kalkmak, biz Müslümanların 
tuttuğu orucu diğer dinlerde tutulan oruçlardan ayıran 
en önemli özelliklerdendir.

İlk teravihin verdiği heyecan ile son teravihin verdiği hü-
zün duyguları arasında geçen ramazan ayına has olan bu 
namaz, vitir namazı dâhil toplam 23 rekât olarak kılınır. 

Oruçlunun iftar sevincinin zirve yaptığı iftar sofrasında 
dua edilmesi sünnettir. Peygamber Efendimiz  “Oruç-
lunun, orucunu açarken yapacağı dua reddedilmez.” 
buyurmuştur. (İbn Mace, Siyam 48)

Hapsetmek, bir yere yerleşmek ve oraya bağlanıp kal-
mak anlamına gelen itikâf ibadet amacıyla camide veya 
mescitte belli bir süre kalmayı ifade eder. Kur’an ve sün-
net ile meşruiyeti sabit olan itikâf Hz. İbrâhim ve oğlu Hz. 
İsmâil’in zamanından beri devam eden bir sünnet olarak 
bilinir.

Sahur

Teravihİftar

İtikaf
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Ben kimim - 9 ?
Pers asıllı bir sahabeyim. İslam’ı arayış ve buluş hikayemle 
tanınırım. Hendek Savaşı'nda Peygamberimize hendek kazma 
stratejisini öneren sahabe benim..

Öne çıkan özellikleri:
ilk hemşire, sahra hastanesinin kurucusu
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İslam tarihinde ilk hemşire olarak anılan, savaşlarda hemşirelik 
yapan kişi Rufeyde binti Sad’dır. Onu diğer sahâbîlerden ayıran 
özelliği İlk defa sahra hastanesini kurmuş olmasıdır. İslam gel-
meden önceki Cahiliye âdetlerinden biri olan küçük kızların gö-
mülmesine engel olmaya çalışmıştır. Babası Sa’d, kızını hemşire 
olarak yetiştirmiş ve ona şöyle demiştir: “Kızım! Tüm hayatımı 
sana vakfettim. İlmimi ve tecrübemi sana verdim. Seni benden 
sonra Eslemoğullarının yaralarını tedavi eden ve acılarını hafif-
leten bir hemşire olmaya hazırladım.” Rufeyde bint Sa’d ise bu 
vasiyeti hayatına uygulamış lakin sadece Eslemoğullarına değil; 
tüm insanlığa hizmet etmiştir. Çünkü İslam, kişiyi kabilecilikten 
kurtarıp insanlık düşüncesine yönlendirir. 
Savaşlarda yaralıları tedavi etmiştir. Rufeyde’nin eşi Abdullah 
ise Müslüman olduğu için Bedir Savaşı öncesinde bir müşrik 
tarafından şehit edilmiştir. Kocasının ona vasiyeti ise İslam’ı her 
eve yaymak ve halkın Cahiliye âdetlerinden kurtulmasını sağlamak 
olmuştur. Rufeyde, tüm hayatını Müslüman bir kadın hemşire ola-

rak yaşamıştır. İnsanlığa İslam’ı anlatarak ve onlara faydalı olarak 
bizlere örnek olmuştur. Kocasının katili Müslüman olup Râşid is-
mini alınca onu affetmiştir. Savaşlarda yeri gelince iki gün boy-
unca hiç uyumadan tedavi hizmetinde bulunmuş ayrıca müşrik 
esirler tedavi için getirildiklerinde onları da tedavi etmiştir. Hanım 
sahâbîleri hemşirelikte eğitip savaşlarda yanına yardımcı olarak 
almıştır. Bu şekilde sistemli bir eğitime örnek olmuştur. 
Şifayı verenin kendisi olmayıp Allah’ın olduğunu etrafındakilere 
anlatmış, hemşirelerden gelen hastanın statüsüne göre 
davranmamalarını ve onlara, herkese eşit davranmaları gerektiğini 
öğretmiştir. Yeni yaklaşımları ile İslam’a hizmet etmiştir. İslam’ın 
barışçıl yanı ve huzuru tüm ümmeti kapsar. 

Rufeydeر                                فية                         بنت سعد
binti Sad (r.anhâ)
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Ben kimim - 10 ?
Ensar’ın liderlerinden biriydim. Peygamber Efendimiz’e (s.a.v.) 
Akabe Biatları’nda destek oldum. Hendek Savaşı’nda yaralandım 
ve kısa süre sonra şehit oldum. 

Öne çıkan özellikleri:
hemşire ve eğitimci

10 Ramazan 1446 | 10 Mart 2025

Sahabelerin hemşiresi ve eğitimcisi olan Şifa Bint. Abdullah’tır. 
Lakabı “Şifa” olan kadın sahâbîmizin asıl adı Leyla’dır. Ümmetin 
hastalıklarını tedavi eden meşhur sahâbîlerdendir. İlk iman eden-
lerdendir ve bundan dolayı müşriklerin zulmüne uğramıştır.
Medine’ye ilk hicret edenlerden olup Peygamber Efendimiz, Şifa’ya 
ve onun oğlu Süleyman’a bir ev tahsis etmiştir. Şifa, okuma yazma 
bilen nadir kişilerden olup ashâbın kadınlarına eğitim vermiştir. 
Hatta Peygamberimizin hanımı olan Hz. Hafsa’ya da okuma yaz-
ma öğretmiştir. Okuma yazmanın az bilindiği dönemde o aldığı 
eğitimleri insanlara öğretmiştir. Eğitimli olmak ilmi kendine sak-
lamak değildir; tam tersine ilmi yaymaktır. İslam’dan önce ken-
di mesleğini yaptığı gibi hak din olan İslam’a girişinden sonra da 
mesleğine devam etmiştir. 

Kendisine sahabeler çok değer vermiştir. Hz. Ebu Bekir ve 
Hz. Ömer, hilafet dönemlerinde de kendisine güzel işler teklif 
etmişlerdir. Hz. Ömer için “Emirü’l- Mü’minin” lafzının kullanıldığını 
bize kendisi rivayet etmiştir. 
Peygamber Efendimizden de 12 tane rivayeti bize aktarmıştır. Hem 
cismi hastalıklara hem ilmî hastalıklara şifa olmuştur. Müslüman 
bir kadının eğitimli olması ve insanlığa yararlı olması İslam dinin-
de çok önemlidir. İslam hayatın kendisi olduğu için her anımızda 
Allah’ın rızası gözetilmelidir. 

Şifa bintiشفاء بنت عبد الله
Abdullah (r.anhâ)
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 وََلنََبَِْلَوَُنكََُمَّْ بشََِيْْءٍٍ مُِنََ الْخََوْفِِ وََالْجُُوعِِ وََنقَْْصٍٍ مُِنََ
 الَْامَُْوَالِِ وََالَْانَْفُسُِِ وََالثِمَََّرَِاتِِؕ وََبشََِرِِ الصََّابرِِٖيَنََۙ
ِ وََانِآَ الِيَْهِ ا اصَََابتَْهُمَُّْ مُُصَّٖيبِةٌَۙ�ۙ قُاَلُٓوا انِاَ لِِلّٰهِ�ٰ  الَذَِٖيَنََ اذََِٓٓ

رَِاجِْعَُونََؕؕ
 اوَُ۬لٰئِٓكََِ عََلَيَْهُِمَّْ صََلَوََاتِ� مُِنَْ رَِبهُِِمَّْ وََرَِحْْمََّةٌۙ� وََاوَُ۬لٰئِٓكََِ هْمَُُّ

الْمَُّهُْتدٍَُوَنََؕ ﴿157
155 • "Andolsun ki sizi biraz korku ve açlık; mallardan, 
canlardan ve ürünlerden biraz azaltma (fakirlik) ile dene-
riz. (Ey Peygamber!) Sabredenleri müjdele!"

156 • O sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği zaman: 
Biz Allah´ın kullarıyız ve biz O´na döneceğiz, derler.

157 • İşte Rablerinden bağışlamalar ve rahmet hep 
onlaradır. Ve doğru yolu bulanlar da onlardır.

Bakara Suresi 155.-157. Ayet

Ben kimim - 11 ?
10 yaşında küçük bir çocukken annem beni peygamber efendimizin 
himayesine verdi. Yıllarca efendimizin ilim meclisinde terbiye alarak 
yetiştim. Peygamber efendimizin bana öğrettiği ilimleri gittiğim yeni 
yerlerde ilim meclisi kurarak birçok Müslüman kardeşime öğrettim. 
Her yerde ilim merkezleri kurarak Allah yolunda binlerce öğrenci 
yetiştirilmesine vesile oldum. İlim ile cihat ederek İslam’ın muallim-
lerinden biri oldum.

Notlarım:

155

156

157

Podcast 2
Sen de tefsir halkasına katılmak istiyorsan bizi
sosyal medya hesabımızdan takip et @igmgkgtorg. 

Derslerimize podcast kanalımız genç iz üzerinden ulaşabilirsin
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Öne çıkan özellikleri:
Resûlullah’ın eşi, ilk Müslümanlardan, 
tüccar

12 Ramazan 1446 | 12 Mart 2025

Hz. Hatice (r.anhâ)خد                               يجة

Hz. Hatice (r.a.), Peygamberimiz (s.a.v.) için sadece bir eş değil, 
hayatının en önemli destekçisi ve yoldaşıydı. İlk vahiy geldiğinde 
Efendimizin hissettiği korku ve tedirginlik karşısında ona ilk in-
anan, güven veren ve cesaret aşılayan kişi oydu. Hz. Hatice, nü-
büvvetin zorlayıcı ilk yıllarında, servetini İslam’ın yayılması için cö-
mertçe feda etmekten çekinmemiştir. O, hem bir mümin hem de 
bir lider olarak Peygamberimizin yanında yer almıştır. Peygambe-
rimizi hüzünlü anlarında teselli eden, sıkıntılı zamanlarında maddi 
ve manevi destek olan, korktuğu vakitlerde “Allah’a yemin ederim 
ki Allah seni asla utandırmaz.” diyerek onu teskin eden, gönlünü 
rahatlatan kişidir.
Peygamberimiz (s.a.v.), Hz. Hatice’nin vefatından sonra bile onu 
derin bir sevgi ve hüzünle hatırlamaya devam etmiştir. Hz. Aişe’nin 
(r.a.) belirttiği üzere, Peygamberimiz sık sık Hatice’yi yâd eder, 
onun sadakatini, desteğini ve fedakârlıklarını övgüyle anlatırdı. Hz. 

Hatice’nin vefası ve ona verdiği değer, o kadar büyüktü ki, Cebrail 
(a.s.) Peygamberimize Hatice’ye Allah’tan bir selam getirdi. Pey-
gamberimiz, “Bana ondan daha hayırlısı verilmedi.” diyerek Hati-
ce’nin yerini ve kıymetini daima vurgulamıştır.
Hz. Hatice, Peygamberimizi ilk eşi,  vahin ilk muhataplarında, İslam 
dininin ilk mensuplarından biridir. Yaşadığı sürece o, Peygambe-
rimizin en büyük dayanağı olmuştur. İmanla yazılmış sevgi ve sa-
dakatle örülmüş bir eş örneği olarak müminlerin annesi  Hz. Hati-
ce İslam tarihinde "eş"siz bir iz bırakmıştır. Peygamberimizin ona 
verdiği değer, hem ahirette hem de bu dünyada aldığı övgülerle 
kıyamete kadar hayırla yad edilecektir.
Hz. Hatice'nin adı, kalplerde bir izdir, Sadakatı cennet kokar. Her 
nefesi, her sözü bir sırdır.

Ben kimim - 12 ?
Peygamber efendimizin meclisinde “şakacı” olarak anılırım. Yaratılış 
olarak komik ve şakacı bir mizaca sahibim. Hem Peygamber 
efendimizi hem de onun meclisindeki diğer sahabe kardeşlerimi 
her zaman güldüren birisi olmak nasip oldu. Kalbim her zaman 
Allah ve peygamber sevdası ile doldu. Peygamber efendimiz benim 
için “Vallahi ben onun Allah ve Resul’ünü sevdiğinden başka bir şey 
bilmiyorum” hadisi şerifini söylemiştir. 
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da ilklerden olmanın ve o mübarek yolun yolculuğuna gönül verme-
nin bedelini ödemiştir. Onlar bu yolda “Anam babam sana feda ol-
sun ya Resûlullah…" sözünü sadece söylemekle kalmamış bu sözü 
bizatihi hayatlarında samimi bir şekilde yaşayarak göstermişlerdir. 
Talha b. Ubeydullah demek Uhud'un o çetin vaktinde Resûlullah’ın 
yanında yer alıp ona kalkan olmak demektir. Yine Uhud günü yara 
almasına rağmen sırtını Rûsulullah'a basamak yapmak Talha b. 
Ubeydullah'a nasip olacaktır. Kendisini Uhud defterine “Uhud de-
mek Talha demektir.” diye yazdıracak ve Resûlullah'ın; “Yeryüzün-
de yaşayan bir şehit görmek isteyen Talha b. Ubeydullah’a baksın.” 
sözlerine mazhar olacaktır. 
Yaşarken şehit olanın vefatına da elbette ki şehitlik yakışır. Hem 
yaşarken hem de ölürken şehit olmak ona nasip olmuştur. Onun 
hayatı cesaretin, yiğitliğin ve daha birçok hasletin örnekliği ile dolu 
güzide bir hayattır.

Hz. Peygamber'e Uhud günü sırtını basamak yapan sahâbî; Talha 
bin Ubeydullah…
Allah yolunda şehadeti isteyip, verdiği ahdi değiştirmeyen ümme-
tin yaşayan şehidi Talha b. Ubeydullah… Nübüvvetin ilk yıllarında 
daha 20 yaşlarında Peygamber'in gökte parlayan yıldızlar kervanına 
katılmış, Sıddık olan Ebu Bekir'e yakın dost olmuş ve hayatının son 
demlerine kadar Allah'a, Resulüne ve onun halifelerine biatını boz-
madan şehadete ermiş yiğit şahsiyet…
Miladi 590 yılında, nübüvvetten 20 yıl önce Mekke’de dünyaya 
gelmiştir. Kendisi Hz. Ebu Bekir gibi Teymoğulları kabilesine men-
suptur. 20 yaşında iman etmiş ve hayatı boyunca imanını muhafaza 
ederek kendisini İslam'a hizmete adamıştır. Savaşlarda Allah Re-
sulüne yiğit bir kalkan olan Talha b. Ubeydullah, Miladi 656/Hicrî 
36 yılında Cemel Vakası’nda şehit edilmiştir. Resûlullah’ın mübarek 
yoldaşlığına gönül vermiş diğer sahâbîler gibi Talha b. Ubeydullah Ben kimim - 13?

İlk başta İslam’a karşıydım ve Hz. Hamza’yı öldürmesi için Vahşi’yi 
mükafatlandırmıştım fakat daha sonra İslam ile şereflendim.

Öne çıkan özellikleri:
Tüccar, vahiy kâtibi

Talha binطلحة                         بن عبيد الله
Ubeydullah (r.a.)
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Ben kimim - 14 ?
Mekke’ye geldiğimde Efendimiz’in (sas) dayısının oğlu Esved b. 
Abdüyeğus’a sığındım ve onun yanında yetiştim. İman ettiğim 
günden itibaren hep atın sırtında olduğum için bana Resulullah’ın 
Süvarisi anlamında “Farisü Resûlillah” denmiştir. Efendimiz (sas)’in 
“Allah bana ashâbımın içerisinden özel olarak dört kişiyi sevdiğini 
bildirip, benim de onları sevmemi emretti” Hadis-i Şerif’inde geçen 
sahabîlerden biriyim. 

14 Ramazan 1446 | 14 Mart 2025

Öne çıkan özellikleri:
Kudüs’ün ilk fatihi, adil, cesur

Hz. Ömer (r.a.), İslam’ın en önemli isimlerinden biri olup, cesareti 
ve adaletiyle öne çıkar. Cahiliye Dönemi’nden İslam’a geçişi, onun 
hayatında bir dönüm noktasıdır. İman yolculuğunda, Kâbe’de Pey-
gamberimizden (s.a.v.) işittiği ayetler ve kız kardeşi Fatıma’dan 
duyduğu Kur’an kelamı onu derinden etkileyerek onun İslam’ı 
seçmesine vesile olmuştur. Müslüman olduktan sonra “el-Fa-
rûk” lakabıyla anılmaya başlanan Hz. Ömer, hakkı batıldan ayıran 
adalet anlayışıyla bilinir. Hilafeti döneminde İslam toplumunu 
güçlendirmiş, şehircilikten divan teşkilatına kadar birçok yeniliği 
hayata geçirmiştir. Adalet, kuvvet ve rahmet üçlüsünü dengeli 
bir şekilde uygulayan Hz. Ömer, halkına hem güçlü bir lider hem 
de merhametli bir yönetici olmuştur. Şehadet arzusu, dua ile 
gerçekleşmiş ve Medine’de şehit edilerek bu dünyadan ayrılmıştır.
Hz. Ömer, hakkı gözeten adaletin simgesidir, Cahiliye’nin 
karanlığından İslam’ın aydınlığına yönelmiştir. O, el-Farûk olmuş; 
doğruyu yanlıştan ayıran cesur yürektir. 
Kur’an’ın sesi, Kâbe’de kulağında yankılanmış, kız kardeşiyle 

yaşadığı an imanına mühür vurmuştur. O gün Dârü’l-Erkâm’a varıp 
İslam’ı kucaklamış, o andan sonra hakkın savunucusu olmuş, bir 
gölgesi dahi eğilmemiştir.
Halifeliğinde adaletin bayrağını yükseltmiş, şehirleri yeniden inşa 
etmiş ve düzen getirmiştir. Kuvvetle adaleti sağlamış ama mer-
hameti elden bırakmamış, halkına her zaman sevgi ve şefkatle 
yaklaşmıştır.
İçinde taşıdığı şehadet özlemi nihayet bulmuş, Medine’de şehit 
olup duası kabul edilmiştir. O, İslam’a rehberlik eden adil, merha-
met dolu bir liderdi.

عمر
Hz. Ömer (r.a.)
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Ben kimim - 15 ?
İslam’ın ilk öğretmenlerinden biriyim. İslam için bütün servetimi 
terk ettim. Medine’ye İslam’ı öğretmek için gönderildim ve Uhud 
Savaşı’nda şehit oldum.

Öne çıkan özellikleri:
Resûlullah’ın eşi, Hz. Ebû Bekir’in kızı, 
en çok hadis rivayet eden annemiz

15 Ramazan 1446 | 15 Mart 2025

Hz. Âişe (r.anhâ)عائشة

Hz. Âişe, İslam tarihinin en nadide isimlerinden biri olarak hem 
derin ilmi hem de incelikli kişiliğiyle öne çıkar. Efendimizin gön-
lünde müstesna bir yer edinen bu bilge kadın, 2210 hadis rivayetiy-
le İslam’ın hikmet dolu yolculuğunda önemli bir kılavuz olmuştur. 
Onun Peygamberimiz ile olan münasebeti, yalnızca eş olmanın 
ötesine geçerek, sevgi ve saygıyla örülen bir dostluk ve derin bir 
muhabbeti simgeler. Âişe annemiz, vahyin ışığında şekillenen 
hayatıyla ümmetin yolunu aydınlatmış, Resûlullah (s.a.v)’in en yakın 
öğrencisi olarak İslam toplumuna rehber olmuştur. Vefatından 
sonra da ilim meclislerinin başköşesinde oturan bir bilge olarak 
hatırlanır. Onun evlilik yaşıyla ilgili tartışmalar devam etse de aşk 
ve sadakatle yoğrulmuş hayatı, Efendimizle paylaştığı anlarda 
derin bir anlam bulur. Peygamber Efendimiz (s.a.v.), Âişe anne-
mize karşı her zaman sabırlı, sevgi dolu ve müşfik bir eş olmuş, 
kıskançlık anlarında dahi nazik tavrını muhafaza etmiştir. Onların 
ilişkisi, sevgi, anlayış ve merhametle kurulan evliliklerin en güzel 

örneklerinden biri olarak, yüzyıllar ötesine uzanan dersler sun-
maya devam eder.
Hz. Âişe’nin hayatı, ilmin ve sevginin en berrak sularında akıp giden 
bir nehirdi âdeta. Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in gönlünde açan 
bir bahar çiçeği gibi narin ve ilimle yoğrulmuş bir cevherdi. O hem 
gönüllerde hem de ilim meclislerinde yıldız gibi parlardı. Peygam-
berimizle olan sevgisi, sanki kördüğüm gibiydi. Kopmaz, derin bir 
muhabbetti.
Efendimizin şefkati, Âişe’nin kalbinde yankı bulan bir ezgi misaliy-
di; o sevgiyle sarıp sarmalardı. Onların beraberliği sadece bir evli-
lik değildi; sevginin, sabrın ve anlayışın harman olduğu, anlayış ve 
merhametle yazılan bu hikâye, günümüze yol gösteren bir meşale 
gibiydi…
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Ben kimim - 16 ?
Resûl-i Ekrem’in  azatlı kölesiyim. Peygamberimiz beni azat edip 
evlatlık edinmişti. Yüce Allah araplar arasında yaygın evlatlık mües-
sesini benimle kaldırdı.   Hz. Peygamber’in (s.a.)
şefkat ve himayesiyle büyüdüm.  O'nun risâletini ilk tasdik
edenlerdenim. Kur’ân-ı Kerîm’de adı geçen tek sahâbîyim.
(el-Ahzâb 33/37)

Öne çıkan özellikleri:
Hz. Ebû Bekir’in kızı, iki kuşak sahibi

16 Ramazan 1446 | 16 Mart 2025

Esma bintiأسماء بنت أبي بكر
Ebi Bekir (r.anhâ)

Hz. Esma binti Ebû Bekir, İslam tarihinde, özellikle Hicret sırasında 
gösterdiği cesaret ve fedakarlıkla dikkat çeken çok önemli ve 
nadide bir şahsiyettir. Hicret, sadece İslam’ın ilk topluluğunun 
yer değiştirmesinden ibaret değildir, İslam’ın geleceği için 
belirleyiciliği çok önemli bir olaydır aynı zamanda. Babası Ebû Be-
kir ve Hz. Peygamberi Mekke’den Medine’ye güvenle ulaştırmak için 
üstlendiği rol önemlidir. Sadece hicretteki rolü bile onun cesur ve 
kahraman olarak anılması için yeterlidir.
Hz. Esma, Mekke’den Medine’ye gizlice yapılacak bu yolculuğun 
öncesinde, sabır ve metanetle dolu bir görev üstlenmiştir. Hz. 
Peygamber ve Ebû Bekir’in saklandıkları mağaraya yiyecek ve su 
taşımış, her türlü tehlikeyi alarak hicret yolcuklarının gizliliğini 
korumuştur. Onun cesareti ve direnci, o dönemin en zorlu 
koşullarında bile İslam’a hizmet etme arzusunun ne denli güçlü 
olduğunu gösterir. Kolay değildir Esma olmak... Hz. Esma, sade-
ce bir kadının değil, aynı zamanda bir İslam kahramanının da sim-

gesidir. İslam’ın ilk yıllarındaki en kritik dönemde, sevdiklerinin 
güvenliğini sağlamak ve tebliğin yayılması için büyük bir özveride 
bulunmuştur o.
Hicretin her anı, Hz. Esma’nın İslam’a olan bağlılığının bir 
yansımasıdır. O, sadece evlatlarına değil, tüm Müslümanlara örnek 
bir güven ve sadakat timsali olmuştur.
Göğsünde direnişin sancağı dalgalanır,
Hazırladığı yollukları bağlamak için böler ikiye kuşağını.
İşte bu kuşağında saklıdır cennetin müjdesi,
“İki kuşak sahibi” olarak anılmasına vesile olur Peygamberi.

İmanla yazıldı Esma’nın adı kalplere,
Mekke'den Medine'ye taşır cesaretin izlerini,
Fedakârlığı, sonsuzluğun şeref kapısını açar



Ramazan Ruhunun
Temel Taşları • 2

Dinimizin 5 temel esasında biri olan zekât, kelime kö-
keniyle “artma, arıtma, övgü ve bereket” anlamlarına 
gelmektedir. Zekât ibadeti, toplumdaki dayanışma 
ve yardımlaşmanın artmasına, ayrıca zengin ile fakir 
arasında ekonomik dengenin sağlanmasına önemli ölçü-
de katkıda bulunur. 

Bu geleneğin kökeni Cebrail’in (a.s.) ramazan ayında 
Peygamber Efendimize gelerek o güne kadar inmiş olan 
Kur’an ayetlerini birlikte okuyup kontrol etmelerine 
dayanır. Kur’an’ın ramazan ayının Kadir Gecesi’nde in-
meye başlaması da bu faziletli ayda mukabele edilmesi-
ne önem kazandırmıştır.

Fıtr sadakası da denilen fitreyi zekâttan ayıran en önem-
li özellik ramazan ayının sonunda veriliyor olmasıdır. Bu 
yüzden Arapçada Ramazan Bayramı’na “                 “ denil-
mektedir. 

Hz. Peygamber (s.a.v.) bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’nin ne zaman olduğunu kesin olarak belirtmemiş, 
ancak “Siz Kadir Gecesi’ni ramazanın son on günü içe-
risindeki tek rakamlı gecelerde arayınız.” buyurmuştur.

Zekat Mukabele

Fitre Kadir Gecesi

عَيدٍ الفُطَرِ
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Ben kimim- 17 ?
İslâm tarihinde cihad ve savaşçı kişiliğimle müstesna bir yere sahi-
bim. Hayber’in fethinden sonra Müslüman oldum. Müslüman olarak 
katıldığım ilk savaş Mûte Savaşı’dır. Sonrasında Resûl-i Ekrem bana 
“Seyfullahi’l-Meslûl (Allah’ın Çekilmiş Kılıcı)” unvanını verdi. 

Öne çıkan özellikleri:
Câfer (r.a.)’ın eşi, iki hicret sahibi

17 Ramazan 1446 | 17 Mart 2025

Hz. Esma bintiاسماء بنت عميس
Umays (r.anhâ)

Hz. Esma bint Umays, fedakârlık ve dirayet sahibi bir hanımdı. 
İslam’ın ilk dönemlerinden itibaren inancına sadakatle bağlıydı. 
İlk Müslümanlardan olup, hayatı boyunca Allah yolunda büyük zor-
luklara göğüs gerdi. Habeşistan’a hicret eden Müslüman kafilele-
rin ilkinde yer almış ve bu hicret yolculuğunda, eşi Hz. Cafer bin 
Ebi Talib ile birlikte İslam davasına hizmet etmiştir. Hicret diyarı 
Habeşistan’da yeni bir hayat kurarken, orada tabut yapmayı ve deri 
tabaklamayı öğrenmiş, öğrendiklerini İslam toplumunun ihtiyaçları 
için kullanmaktan da geri durmamıştır. Esma, âdeta kaya gibi 
sağlam bir imanla şekillenmiş bir sabır ve metanet göstermişti 
bu zorlu Hicret sürecinde. Habeşistan’ın uzak topraklarında 
inançlarını yaşamak için direnen Müslümanların sığınağı olmuştu 
Esma. Ayrıca o karanlık günlerde onların en büyük umududur. Sa-
dece bir eş ya da bir anne değil, aynı zamanda topluma güç veren 
bir ilham kaynağıydı Esma.

Habeşistan’dan Medine'ye dönüşünde de Hz. Esma, İslam toplumu 
için örnek bir şahsiyet olarak öne çıktı. Hz. Cafer bin Ebi Talib’in 
Mute Savaşı’nda şehit düşmesinin ardından yaşadığı acıya rağmen, 
sarsılmayan dirayeti ve sabrı, onun derin imanının yansımasıydı. 
Hz. Esma, Allah’a olan bağlılığı, cesareti ve bilge tavırlarıyla sahabe 
arasında saygıyla anıldı.
Esma bint Umays, zorluklarla şekillenen hayatında, gökyüzündeki 
yıldızlar gibi parıldamaya devam etti. Hicretin fedakâr anneleri ve 
yiğit kadınları arasında altın harflerle yazıldı onun adı.
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18 Ramazan 1446 | 18 Mart 2025

ِ وََرَِسُولهِٖ وََاتَقَْوُا  يََٓا ايََُهُاَ الذَِٖيَنََ اٰمَُنَوُا لََا تَقُْدٍَِمُُوا بيَْنََ يَدٍََيِِ اللّهِ�ٰ
وا َ سَمَّٖيعٌ� عََلَٖيمَّ�      يََٓا ايََُهُاَ الذَِٖيَنََ اٰمَُنَوُا لََا تَرَِْفَعََُٓ َؕ انََِؕ اللّهِ�ٰ  اللّهِ�ٰ

 اصََْوَاتَكََُمَّْ فَوَْقََ صََوْتِِ النَبَِيِِْ وََلََا تَجَُْهُرَُِوَا لهَُ باِلْقْوَْلِِ كََجَُهُْرِِ
 بعََْضِِكَُمَّْ لبِِعََْضٍٍ انََْؕ تَحََْبِطَََ اعََْمََّالكَُُمَّْ وََانَْتمَُّْ لََا تَشََْعَُرُِوَنََؕ

ِ اوَُ۬لٰئِٓكََِ الذَِٖيَنََ   انََِؕ الذَِٖيَنََ يَغَُُضُِونََؕ اصََْوَاتَهَُمَُّْ عَِنَْدٍَ رَِسُولِِ اللّهِ�ٰ

ُ قُلَُوُبهَُمَُّْ للَِتقَْْوٰىؕؕ لهَُمَُّْ مَُغُْفُرَِِةُ� وََاجَْْرِ� عََظٖٖيمَّ�  امُْتحَََنََ اللّهِ�ٰ
اءٍِ الْحَُجُُرَِاتِِ اكََْثِرَُِهْمَُّْ لََا يَعََْقْلَِوُنََؕ  انََِؕ الذَِٖيَنََ يَنَُاَدُِوَنكَََ مُِنَْ وََرَِٓ

ُ ىٰ تَخََْرُِجََ الِيَْهُِمَّْ لكَََانََؕ خََيْرِاً لهَُمَُّْؕ وََاللّهِ�ٰ  وََلوَْ انَهَُمَُّْ صََبِرَُِوَا حَْت�ٰ

غََفُوُرِ� رَِحْٖيمَّ�
1) Ey iman edenler! Allah´ın ve Resûlünün önüne geçmeyin. Al-

lah´tan korkun. Şüphesiz Allah işitendir, bilendir. 2) "Ey iman 

edenler! Seslerinizi Peygamber´in sesinin üstüne yükseltmey-

in. 3) Birbirinize bağırdığınız gibi, Peygamber´e yüksek sesle 

bağırmayın; yoksa siz farkına varmadan amelleriniz boşa gidi-

verir." Allah´ın elçisinin huzurunda seslerini kısanlar, şüphesiz 

Allah´ın kalplerini takvâ ile imtihan ettiği kimselerdir. Onlara 

mağfiret ve büyük bir mükâfat vardır. (Resûlüm!)  4) Sana odaların 

arka tarafından bağıranların çoğu aklı ermez kimselerdir. 5) Eğer 

onlar, sen yanlarına çıkıncaya kadar sabretselerdi, elbette ken-

dileri için daha iyi olurdu. Allah çok bağışlayan, çok esirgeyendir.

Hucurat Suresi 1.-5. Ayet

1

2

3

4

5

Notlarım:

Podcast 3
Sen de tefsir halkasına katılmak istiyorsan bizi
sosyal medya hesabımızdan takip et @igmgkgtorg. 

Derslerimize podcast kanalımız genç iz üzerinden ulaşabilirsin

Ben kimim - 18 ?
Hz. Ali’nin annesiyim. Hz. Peygamber’imiz (s.a.v.) ile annesi gibi ilgi-
lendim. Medine’ye hicret ettiğinde, O’na büyük bir sevgiyle yaklaştım.
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Öne çıkan özellikleri:
Resûlullah’ın ‘Anam babam sana feda ol-
sun!’ dediği sahâbî

Ben kimim - 19?
Annem ve Babam ilk İslâm şehitleridir. Hz. Peygamber’in Dârüler-
kam’da bulunduğu sırada Müslüman olan ve Müslümanlığını ilân eden 
ilk yedi kişiden biriyim.  İşkenceye uğrayınca Lât ve Uzza lehinde 
konuşmak zorunda kaldım. Durumumu Peygamberimize arz edince 
efendimiz kendisine vahyolunan bir ayetle beni teselli etti ve müj-
deledi. "Kalbi imanla dolu olduğu halde inkâra zorlanan müstesna, 
inandıktan sonra Allah'ı inkâr edip gönlünü kafirliğe açanlara 
Allah'ın gazabı vardır. Büyük azâb da onlar içindir." (Nahl suresi: 106)

de Resûlullah'ı korurken ve İslam adına okçuluktaki mahirliğini ser-
gilerken Resûlullah'ın hayatında sadece iki kez kullandığı şu; “At Ey 
Sa'd! Anam babam sana feda olsun!” sözlerine mazhar olmuştur. 
Rabbim hakiki iman şuuruyla, İslam'a ve Ümmet-i Muhammed'e, 
Sa'd b.Ebi Vakkas gibi hizmet edebilmeyi nasip etsin.

Hz. Peygamber’in Uhud günü “Anam babam sana feda olsun!” 
dediği o sahâbî; Sa'd b. Ebi Vakkas… 
Kendisini anlatmaya kelimelerin yetemeyeceği ilklerin sahâbî-
si, Peygamber'in nitelikli insanlar halkasına daha 17 yaşında dâhil 
olmuş ve o halkanın her daim hakkını vermek için elinden gelen 
gayreti göstermiş, hayatı boyunca Resûlullah'ın güzel dualarına 
mazhar olmuş güzide şahsiyet. 
Miladi 593 yılında dünyaya gelmiştir. Mekke'nin ticaret ve dip-
lomatik ilişkilerle ön plana çıkan Zühreoğulları kabilesine men-
suptur. Daha küçük yaşlardan itibaren ticaret ve okçulukta ken-
disini geliştirmiş tarihin sayfalarına adını “Okçuların Piri" olarak 
yazdırmıştır. 17 yaşında ilk iman edenlerden olmuştur. 30 yaşında 
hicret etmiş ve hayatı boyunca İslam'a hizmetten bir an olsun geri 
kalmamıştır. 85 yaşında hicretin 55. yılında vefat etmiştir.
Sa'd b. Ebi Vakkas öyle bir şahsiyet ki o çetin ve zorlu Uhud günün-

سعد                                  بن أبي وقاص
19 Ramazan 1446 | 19 Mart 2025

Sa'd bin
Ebi Vakkas (r.a.)
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Ben kimim - 20 ?
Mekke’de Müslüman olduğunu açıkça söyleyen ilk yedi kişiden 
biriyim. Hicretin 1. yılında Hz. Peygamber’in öğrettiği ezanı onun 
emriyle ilk defa okumakla meşhur oldum ve hayatım boyunca 
hazarda ve seferde Hz. Peygamber’in müezzinliğini yaptım. 
Sabah ezanını çok erken okuyup bu ezana, “es-Salâtü hayrün 
mine’n-nevm” (Namaz uykudan daha hayırlıdır) ibaresini eklemem 
Hz. Peygamber’i (s.a.) memnun etti ve bunu her sabah ezanında 
tekrarlamama izin verdi.

Öne çıkan özellikleri:
hicretin 9. yılında Müslüman olan şair

20 Ramazan 1446 | 20 Mart 2025

Ebû Mihcenأبوْ محجن الثقفي
es-Sekâfi  (r.a.)

Şairliği ile meşhur olan Ebû Mihcen es-Sekafî (r.a.) Hicretin 
9.yılında İslam ile müşerref olmuştur. Peygamber Efendimiz ile sa-
dece bir yıllık bir beraberliği olmasına rağmen yaşantısı bize önem-
li mesajlar vermektedir. Ebû Mihcen 21 yıl boyunca şirk içerisinde 
hayatını sürdürmüştür. Taif’te yaşayan Ebû Mihcen İslam’a dair 
çok şey duymuştu lakin hiçbir şey onu İslam’a yakınlaştıramamış, 
İslam’a karşı düşmanca tavrı değişmemişti. Taif kuşatmasında 
Müslüman orduya karşı savaşmış, şiirleri ile ordusunu motive et-
meye çalışmıştır. 
Tarihler hicretin 9. Yılının ramazan ayını gösterdiğinde artık grup 
hâlinde kabileler İslam’a girmeye başlamıştı. Ebû Mihcen yanına 
beş arkadaşını alıp Efendimiz (a.s.) ile görüşmek üzere Medine’ye 
yola çıkmıştı. Amacı İslam’ı kabul etmek değil, güvence alarak 
Taif’te yaşamaya devam etmekti. Efendimiz (s.a.v.) gelen heyetin 
mescidin bir köşesine kurulacak çadırda ağırlanmasını istedi. Böy-

lece mescitte kaldılar ve Müslümanların hâllerini gördükçe, Kur’an 
dinledikçe, namaz için saf bağlayan o kutlu cemaate şahit olduk-
ça hayran oldular ve 10-15 gün sonra, ramazanın ortalarında iman 
ederek hidayete erdiler.
Sahâbîler bizler için örnek teşkil eden kişiliklerdir lakin onların da 
melek değil insan olduklarını, zaaflarının olabileceğini unutma-
mak gerekir. Müslüman olmadan önce Ebû Mihcen’in en büyük 
zaafı içkiyi çok seviyor olmasıydı. Bu zaafından arınmak için büyük 
mücadeleler veren Ebû Mihcen tövbe ederek bu kötü alışkanlığını 
bırakmayı başarmıştır.



62 63

Ben kimim - 21 ?
Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) amcasıyım. 
“Allah’ın Aslanı” lakabıyla bilinirim. Bedir ve Uhud savaşlarındaki 
cesaretim ile de tanınırım. Uhud Savaşı’nda şehit edildim.

21 Ramazan 1446 | 21 Mart 2025

Öne çıkan özellikleri:
hayâ sahibi, cömert

Hz. Osman (r.a.), sadakat ve hayasıyla anılan, İslam’ın göğsüne 
cömertliğiyle nakşedilen bir yıldızdı. Mekke’nin ticaret rüzgârlarıyla 
büyüdü ve İslam için canını ve malını seferber etti. Ümeyye aile-
sinden gelen ve ilk Müslümanlardan olan Hz. Osman, imanını koru-
mak için işkencelere ve zorluklara katlanarak İslam yolunda büyük 
fedakârlıklar yaptı. Rûme Kuyusu’nu satın alıp cennetle takas etti 
ve Müslümanların suya olan bağımlılığını kaldırarak dirilişin simge-
si oldu. Medine Çarşısı’nı kurmasıyla ümmetin kendi ayakları üze-
rinde durmasını sağladı, ticaretin ahlakını ve inancını birleştirerek 
halkına örnek oldu. Tebük Seferi'nde Resûlullah (s.a.v.)’in övgüsü-
ne, yüz develik infakla mazhar oldu, kıtlıkta bin devesini ümmete 
sundu. Onun cömertliği, adeta rahmet bulutu gibi gökyüzünde 
dolaştı. Meleklerin bile haya ettiği Hz. Osman, hayırda önde, iffet 
ve cömertlikte sarsılmaz bir örnekti. Bu büyük fedakârlıkları, Re-
sûlullah tarafından takdir edilmiş ve cennette evlendirilmesine ve-
sile olmuştur. Hz. Osman, İslam tarihinde ticaret ahlakı ve mümin 
liderliğiyle eşsizdir.

Hz. Osman, kızıl kumlarda tüccarların ışığıydı, dürüstlüğüyle yük-
seldi, iffetli kalbiyle adı yücelmiştir. Zorluklar ne denli sert gelirse 
gelsin, imanıyla parlamış, yolundan asla dönmemiştir.

Medine'de Rûme Kuyusu’nu cennetle takas ederek müminlere su 
sunmuş, ticareti inançla beslemiştir. Kıtlıkta bin deveyle açları bu-
lup doyurmuş, cömertliğiyle Tebük’te ordulara güç katmıştır.

O, sadece bir tüccar değil, imanı ve adaletiyle gönüllerde taht 
kurmuştur. Cennet kapıları Resûlullah (s.a.v.)’in övgüsüyle ona 
açılmıştır. Meleklerin bile ondan haya edeceği saf bir kalbe sahip 
olan Hz. Osman, ticaretin ve imanın en zarif şiiriydi.

Hz. Osman (r.a.)عثمان
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Ben kimim - 22 ?
Medineliler’in İslâm’a ilk gelenlerinden olma şerefine nail oldum. 
Medine’ye hicret sonrasında, Resûl-i Ekrem’i evimde yedi ay misafir 
ettim. Bundan dolayı “Mihmandâr-ı Nebî” unvanıyla anılırım.

Öne çıkan özellikleri:
ilk Müslümanlardan, tüccar, cömert, 
dürüst

Nübüvvetin hemen hemen ilk günlerinde iman eden Abdurrah-
mân bin Avf (r.a.), Peygamber Efendimiz ile (s.a.v.) vefatına kadar 
bir arada bulunan sahâbîlerden birisidir. Abdurrahmân bin Avf özü 
sözü bir olan bir sahâbî idi. Gerek Mekke’de gerekse Medine’de ti-
caret ile uğraşmış ve dürüstlüğü ile zihinlere kazınmıştır. Abdur-
rahmân bin Avf’ın annesi Şifa bint Avf’tır ve Amine validemiz ile çok 
yakın arkadaşlığı ile bilinir. Hatta Allah Resulü (s.a.v.)’in doğumuna 
şahit olmuştur. 
Abdurrahmân bin Avf’ın İslam’dan önceki ismi Kâbe’nin kulu 
anlamına gelen Abdu’l-Kâbe idi. Bu isim tevhit inancına ters 
düştüğünden nübüvvetin ilk yıllarında Efendimiz (s.a.v.) müda-
hale ederek bu ismi değiştirdi. İslam dini Mekke sokaklarında 
yankılandığında, Mekke halkı Müslümanlara zulmetmeye başladı. 
Bu zorlu dönemde Peygamberimizin de izni ile dinlerini yaşamak 
için Müslümanlar Habeşistan’a hicret etmişlerdir. Bu kervanda 
Abdurrahmân bin Avf da yer almıştır. Peygamber Efendimiz Medi-
ne’ye hicret edince 42 yaşında olan ve Habeşistan’da yaşayan Ab-

durrahmân bin Avf varını yoğunu bırakarak Resûlullah’ın yanına hi-
cret etmiştir. Mescid-i Nebevî’nin yapımında bizzat görev almıştır. 
Resûlullah (s.a.v.) onu Sa’d b. Rebî ile kardeş kılmıştır. Sa’d b. Rebî 
elinde ne varsa muhacir olan kardeşine sunmuştu lakin Abdurrah-
mân bin Avf bunu kabul etmeyip ondan tek bir şey istemişti, bu da 
çarşının yolunu göstermesi idi. Zira o tüketen değil üreten olmak 
istiyordu. Abdurrahmân bin Avf çarşıda hamallık ile işe başlayarak 
gün gittikçe işlerini ilerletmişti. Kısa bir zaman sonra Medine'de en 
başarılı tüccarlardan olmuştu. Çevresindekiler ona “Biz de tica-
ret ile uğraşıyoruz ama senin gibi kazanamıyoruz. Bu malları nasıl 
kazanıyorsun?” diye sorduklarında Abdurrahmân bin Avf şu cevabı 
vermişti: “Allah Resulü’nü memnun edip, onun lisanından malımın 
bereketlenmesi için dua aldım. Allah’ı ticaretimin ortağı kıldım, ne 
kazandımsa onun yolunda harcamaktan geri durmadım. Pazarın 
hep en ilk gelen tüccarı oldum. Yani güneş üzerime doğmadı, ben 
güneşin üzerine doğdum. Hiçbir müşteriyi boş çevirmedim. Az 
kâra razı oldum, çok kârdan değil, çok sürümden kazandım.” diye-
rek bize iş ahlakının nasıl olması gerektiğini hayatı ile göstermiştir. 
Allah ondan razı olsun.

22 Ramazan 1446 | 22 Mart 2025

 Abdurrahmânعبد الرحمن                              بن عوف
bin Avf  (r.a.)
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?Ben kimim - 23

Uhud gazvesinden sonra gerçekleşen Reci’ vakasında şehit oldum. 
Müşrikler başımı kesmek istemişlerdi. “Allah’ım! Ben ilk günler 
senin dinini korudum, sen de bugün benim cesedimi koru!” diye 
niyazda bulundum. Bir arı sürüsü bulut gibi geldi ve cesedimi 
muhafaza etti. Bu hadiseden dolayı “Hamiyyü’d-debr” (arıların 
koruduğu kişi) lakabıyla meşhur oldum.

Öne çıkan özellikleri:
İkinci Akabe Biatı’na katılan, Yemen’e elçi 
olarak gönderilen cesur, cömert sahâbî

23 Ramazan 1446 | 23 Mart 2025

Muâz bin Cebel (r.a.)معاذ                      بن               جبل

Muâz bin Cebel (r.a.) dediğimizde Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in 
şu hadisini hatırlamak gerekir: ”Ümmetimden helali ve haramı 
en iyi bilen Muâz b. Cebel’dir!” İlmi ile öne çıkan Muâz bin Cebel’in 
lakabı “İmamü’l-Ulemâ” yani “Âlimlerin İmamı” olmuştur. Peygam-
ber Efendimiz ile 11 yıl geçiren Muâz b. Cebel 18 yaşındayken iman 
etmiştir. Kendisi Mus’ab bin Umeyr (r.a.)’ın en önde gelen talebele-
rinden olmuştur. Toplam 157 hadis nakletmiştir. 
Akabe Biatı’na katılıp, orada Efendimize (s.a.v.)’e el uzatıp, söz ver-
dikten sonra Yesrib’e döner dönmez iman adına bir şeyler yapmak 
istedi. Putlara tapan arkadaşlarını düşünmeye sevk etmek için 
putları gülünç duruma sokarak tıpkı Hz. İbrâhim gibi tebliğine 
başladı. Tepki alacağından korkmazdı zira onun kaygısı “İnsanlar ne 
der?” değil “Allah ne der?” olmuştur. 
Hicretin 9. yılında Peygamber Efendimiz (s.a.v.) Muâz b. Cebel’i 
İslam dinini öğretmek üzere Yemen’e kadı olarak göndermiştir. 
Aralarında geçen bir konuşma bütün müminlere yol gösterici 

olmuştur. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) Muâz (r.a.)’a “Ey Muâz! Ye-
men’e gideceksin. Eğer sana bir dava getirilirse ne ile hükmeder-
sin?” Muâz b. Cebel: “Allah’ın kitabı ile.” Efendimiz (s.a.v.) “Ya onda 
cevabını açıkça bulamazsan?” diye sordu, Muâz “Peygamber’in 
sünneti ile.” Diye cevapladı. Efendimiz (s.a.v.) “Ya onda da bulamaz-
san?” diye sorunca Muâz b. Cebel “Kendim içtihat eder, anladığımla 
hükmederim.” dedi. Bu cevabı duyan Peygamber Efendimiz çok 
memnun kalmıştı ve ona dua etti. Muâz (r.a.) Yemen’deki kadılık 
görevini tamamlayıp Medine’ye döndüğünde Efendimiz (s.a.v.) ve-
fat etmiş, o da ancak kabrini ziyaret etmişti. Muâz bin Cebel (r.a.) 
35 yaşlarında Ürdün’de vefat etmiştir. Kısa ömründe ise çok işler 
yapmış, ilimî anlamda ümmete yön vermiştir.
Allah ondan razı olsun.
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Ben kimim - 24 ?
Medine-i Münevvere’ye hicret etmek istediğimde müşrikler yolumu 
keserek sahip olduğum serveti Mekke’den çıkarmama izin vermedi-
ler. Ben de bütün mal varlığımı bırakarak hicret ettim. Bunu duyan 
Resûlullah (s.a.) üç defa, “… kârlı bir alışveriş yapmıştır” buyurdu.  
Bu olay üzerine şu ayet nâzil olmuştur:“Bazı kimseler de Allah’ın 
rızasını kazanmak için canını bile verir” (el-Bakara 2/207)

Öne çıkan özellikleri:
muallim, güzel yüzlü, Uhud Savaşı’nda 
şehit olan sahâbî

24 Ramazan 1446 | 24 Mart 2025مصعب                             بن عميرMus’ab bin
Umeyr  (r.a.)

Medine’nin ilk muallimi olarak bilinen Mus’ab b. Umeyr (r.a.) Mek-
ke’de miladi 585 yılında doğmuştur. Nübüvvetin ilk günlerinde iman 
etmiştir. İslam ile müşerref olduğunda 25 yaşlarındaydı. Mus’ab b. 
Umeyr (r.a.) Mekke’nin bilinen ve toplum içerisinde ağırlığı olan 
Abdüddaroğulları’na mensuptu. Ailesi çok zengin bir ailedir. 
Çok güzel ve yakışıklı olduğu için aile tarafından hep el üstünde 
tutulmuştur. Giydiği elbiseleri, sürdüğü kokuları özenle seçerdi. 
Bolluk ve refah içerisinde bir hayatı vardı. Lakin yüreğinde hep bir 
boşluk vardı. İslam’ın mesajı Hira mağarasından Mekke sokaklarına 
yayılınca Mus’ab b. Umeyr de haberdar olmuştu. Derin düşüncelere 
kapılan Mus’ab (r.a.) demirci olan Habbâb b. Eret (r.a.)’ın dükkânına 
uğramıştı. Habbâb b. Eret yeni öğrendiği İslam’ın hakikatlerini 
Mus’ab b. Umeyr’e anlatmıştır. Mus’ab b. Umeyr duyduklarından çok 
etkilenerek iman etmişti. Dârü’l Erkam’ın ilk talebeleri arasında yer 
almıştı. İman ettiğini duyan annesi bu durumu kabullenememiş 
ve oğluna işkence etmişti. Zulümlere rağmen Mus’ab b. Umeyr’in 
imanından vazgeçmediğini gören annesi ona bir teklifte bulundu: 
“Ya Muhammed’in dini ya benim servetim. İkisinden birini seç!” 

Mu’sab bütün servetinden vazgeçerek Darü’l Erkam’a yerleşti. 
Mekke sokaklarında Müslümanlara yapılan işkenceler artınca 
Mus’ab b. Umeyr küçük bir grup ile Habeşistan’a hicret etti. İki 
Habeşistan yolculuğundan sonra Yesrib yollarına düştü. Akabe 
Biatı’nda iman eden 12 kişi İslam dinini öğrenmek için Peygamber 
Efendimizden bir muallim isteyince Efendimiz onlara Mus’ab’ı ver-
di. Mus’ab b. Umeyr Yesrib’de hemen sükûnet ile tebliğ hareketine 
başlayarak insanlara İslam’ı anlatıyordu. Bir yıl içerisinde Medi-
ne’de İslamın konuşulmadığı ev kalmamıştı. 622 yılında Efendimizin 
de Medine’ye hicret etmesiyle yeni bir dönem başlamıştı.
Mus’ab b. Umeyr hicri 3. yılda Uhud Savaşı’nda şehit olmuştur. 
Savaş esnasında elbisesi parçalandığından defnederken hırkasını 
yukarıya çektiklerinde ayakları, aşağıya çektiklerine başı açıkta 
kalınca Efendimiz hüzünlenmiştir. Mekke’nin en asil genci sarılacak 
kefen bile bulunamadan bu dünyadan ahirete irtihâl etmişti. Allah 
ondan razı olsun.
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25 Ramazan 1446 | 25 Mart 2025

Enfal Suresi 74.-75. Ayet

ِ وََالذَِٖيَنََ  وََالذَِٖيَنََ اٰمَُنَوُا وََهْاَجَْرُِوَا وََجَْاهْدٍَُوَا فَٖيْ سَبِٖيلِِّ اللّهِ�ٰ
وَا اوَُ۬لٰئِٓكََِ هْمَُُّ الْمَُّؤْْمُِنَوُنََؕ حَْقْا�ًؕ لهَُمَُّْ مَُغُْفُرَِِةُ�  اٰوََوَْا وََنصَََّرُِٓ

وََرِِزْْقَ� كََرِٖيَمَّ�
 وََالذَِٖيَنََ اٰمَُنَوُا مُِنَْ بعََْدٍُ وََهْاَجَْرُِوَا وََجَْاهْدٍَُوَا مَُعََكَُمَّْ فَاَوَُ۬لٰئِٓكََِ
 مُِنَْكَُمَّْؕ وََاوَُ۬لوُا الَْارَِْحَْامُِ بعََْضُِهُمَُّْ اوََْلٰىٰ ببِِعََْضٍٍ فَٖيْ كَِتاَبِِ

َ بكَُِلِِّ شََيْْءٍٍ عََلَٖيمَّ� ِؕ انََِؕ اللّهِ�ٰ اللّهِ�ٰ
74 • İman edip de Allah yolunda hicret ve cihad edenler, 
(muhacirleri) barındıran ve yardım edenler var ya, işte ger-
çek müminler onlardır. Onlar için mağfiret ve bol rızık vardır.
75 • Sonradan iman eden ve hicret edip de sizinle beraber 
cihad edenler de sizdendir. Allah´ın kitabına göre yakın akra-
balar birbirlerine (vâris olmağa) daha uygundur. Şüphesiz ki 
Allah her şeyi bilendir.

Ben kimim - 25 ?
Peygamber efendimizin meclisinde “Hanımların sözcüsü” olarak 
bilinirim. Cesaretim ile kadınların yiğidi olarak da anılırım. İman 
ettikten sonra Peygamber efendimizin ilim meclisinde terbiye ve 
eğitimden geçtim ve daha sonra hayatımın sonuna kadar kendimi 
Allah yolunda cihada adadım. 

Notlarım:

74

75

Sen de tefsir halkasına katılmak istiyorsan bizi
sosyal medya hesabımızdan takip et @igmgkgtorg. 

Derslerimize podcast kanalımız genç iz üzerinden ulaşabilirsin

Podcast 4
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Ben kimim - 26 ?
Resûlullah’ın müezzini ve âmâ sahâbî olarak bilinirim. Hz. Pey-
gamber (s.a.) Mekke’de bazı müşriklere Müslümanlığı anlattığı 
sırada yanına giderek Allah’ın ona öğrettiği meseleleri anlatmasını 
istemiştim. Resl-i Ekrem benim bu davranışımdan dolayı 
hoşnutsuzluk göstermesi üzerine kendisini uyaran âyetler nâzil 
olmuştur.  (Abese 80/1-2).Bu hadiseden sonra, Rasûlullah Efen-
dimiz (s.a.) beni ne zaman görse: “Ey kendisi için Rabbimin Bana 
sitem ettiği zât, merhaba!” diye buyururlardı.

Öne çıkan özellikleri:
Hazrec kabilesinden, Akabe Biatlarına 
katılan sahâbî

26 Ramazan 1446 | 26 Mart 2025

Es’ad bin Zürâre (r.a.)أسعد                                    بن زرارة

Es‘ad b. Zürâre (r.a.) Hazrec kabilesinin Neccâroğulları 
kolundandır. İslam’ın yayılmasında büyük rol oynamış, Medine’nin 
ilk Müslümanlarından biri olmuştur. Kardeşi Sa’d b. Zürâre de 
bir sahâbîdir. Es’ad, Zekvân b. Abdükays ile birlikte Mekke’ye gi-
derek Hz. Peygamber ile tanışmış ve İslamiyet’i kabul etmiştir. 
İlk olarak Akabe Biatları sırasında Hz. Peygamber ile buluşmuş 
ve bu buluşmada İslam’ın yayılması için çalışmalara başlamıştır. 
İkinci Akabe Biatı’nda grubun en genci olarak ilk biat eden sahâbî 
olmuştur. Hz. Peygamber, Es’ad’ı Medine’deki Müslümanları tem-
sil etmesi için seçmiş, ona ve diğer temsilcilere çeşitli görevler 
vermiştir. Es’ad Medine’de ilk Müslüman arkadaşlarıyla birlikte 
İslam’ı yayma faaliyetlerine başlamış ve Mus’ab b. Umeyr ile bu 
çalışmalara devam etmiştir. Medine’nin ileri gelenlerinden birçok 
kişinin İslam’a girmesinde önemli bir rol oynamıştır. Hicretten 
önce inşa ettiği mescitte ilk cuma namazını kıldırmış ve bu durum 

Medine’deki İslami yaşamın temellerinden biri olmuştur.
Es’ad b. Zürâre, Hz. Peygamber’in Medine’ye hicretinden sonra 
bir hastalığa yakalanmış ve bu hastalık sonucunda vefat etmiştir. 
Vefatından sonra Hz. Peygamber cenazesini yıkayıp namazını 
kıldırmış, onu Bakî‘ Mezarlığı’na defnetmiştir. Es’ad hicretten son-
ra vefat eden ilk sahâbîdir. Erkek çocuğu olmadığı için kızlarını Hz. 
Peygamber’e emanet etmiş, Resûl-i Ekrem de onları sahiplenerek 
kendi ailesi içinde yetiştirmiştir.
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Nübüvvetin ilk yıllarında İslam ile şereflendim. Allah yolunda 
birçok hayır ve hasenatın içinde bulunmak nasip olduğu için “İnfak 
Kahramanı” olarak da anılırım.
Ahzap suresi 37. Ayette geçen “Biz onu, sana nikahladık.” ayetiyle 
peygamber efendimizle nikahım Allah katında kıyılarak efendimizin 
değerli zevcelerinden biri oldum. 

Ben kimim - 27 ?

Öne çıkan özellikleri:
ümmetin emini

Ümmetin emini ve dünyanın kendisini değiştiremediği sahâbî; Ebu 
Ubeyde b. Cerrah…
Annesinin imanın güzelliğini üzerinde gördüğünde “Aman ba-
ban duymasın” uyarılarına aldırmayan, Resûlullah'ın çakıl taşları 
arasından seçilmiş inci taneleri arasına katılan ve hayatı boyunca 
hakiki imanının güzelleştirdiği inci tanesi olma vasfını güzel bir 
şekilde koruyan hetemlerin en güzeli, güvenilir şahsiyet.
Miladi 583 yılında nübüvvetten 20 yıl önce Mekke’de dünyaya 
gelmiştir. Kendisi dışında kimsenin iman etmediği Harisioğulları 
kabilesine mensuptur. Nübüvvetin ilk yıllarında iman etmiş ve mü-
barek Nebi'nin son nefesine kadar da yoldaşlığından ayrılmamış 
her daim Onun yanında olmuştur. Miladi 640, Hicrî 18 yılında 58 
yaşında Suriye’de gözlerini fani âleme yummuştur.
Ebu Ubeyde b. Cerrah… İman ve küfrün ayrıldığı, babayla oğulun 
karşı karşıya geldiği Yevmül Furkan gününde, Bedir'in sahasında 
babasıyla karşı karşıya gelmiş ve babasını Bedir’in meydanında 
yere sermiştir. Kılıçtan keskin imanını Bedir meydanında verdiği bu 
imtihan ile kanıtlamıştır. Onun gibi nice yiğitler o meydanda aile ve 

akrabalarıyla karşı karşıya gelmiştir. Allah, o yiğitlerin imanlarına 
ve çetin imtihanlarına karşılık; “Allah’a ve ahiret gününe inanan bir 
toplumun; babaları, oğulları, kardeşleri veyahut akrabaları da olsa 
Allah’a ve Resûlüne düşman olanlarla dostluk ettiğini göremez-
sin. İşte onların kalbine Allah, imanı yazmış ve katından bir ruh ile 
onları desteklemiştir…” (Mücadele suresi, 58:22) ayeti ile o güzide 
yiğitleri müjdelemiştir. 
Ebu Ubeyde'nin  müslümanlara nasihatı ve vasiyeti ise şu şekilde 
olmuştur: “Ey Allah’ın kulları! Şaka olsun ciddi olsun hiçbir konuda 
yalan işe yaramaz. Rabbinizin ‘Ey iman edenler! Allah’tan korkun 
ve doğrularla beraber olun!’ ayetini (Tevbe, 9/119) okuyun! Siz bu-
rada yalan konusunda herhangi bir ruhsat görebiliyor musunuz?” 
O Resulullah'ın “Her ümmetin bir emini vardır, benim ümmetimin 
emini de Ebû Ubeyde b. Cerrah’tır.” sözlerine mazhar olmuş seçkin 
bir sahabidir. Allah ondan razı olsun.

Ebu Ubeyde (r.a.)أبوْ عبيدة
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Ben kimim - 28 ?
"Gassalü'l-Melaike" (Meleklerin Yıkadığı) unvanıyla anılırım. Uhud 
Savaşı’nda şehid düşen genç sahabilerden biriyim.

28 Ramazan 1446 | 28 Mart 2025عليHz. Ali (r.a.)

Hz. Ali, İslam’ın biricik simalarındandır; Peygamber Efendimi-
zin hem amca oğlu hem de damadı olarak, kendisine olan derin 
bağlılığı ve sevgisiyle öne çıkar. Küçük yaşta İslam ile şereflenen 
Hz. Ali, Resûlullah (s.a.v.)’in himayesinde yetişmiş, onun gölge-
sinde şekillenen bir hayat sürmüştür. Cesareti, adaleti ve ilmiyle 
bilinir o, İslam âleminde adaletin ve bilginin simgesi hâline gel-
mesi gibi aynı. Peygamber Efendimizin onu “ilim şehrinin kapısı" 
olarak tanımlaması, onun bu konumunu taçlandırır. Ne büyük 
şereftir bu! Kâbe’de dünyaya gelen Hz. Ali, hilafet döneminde hak-
kaniyetin timsali olmuştur âdeta. İmanındaki derinlik ise, “Gayb 
perdesi açılsa dahi, inancımda en ufak bir değişiklik olmaz.” sö-
züyle ebedileşmiştir. Her daim hak yolunda kararlılıkla yürümüş, 
doğruyu savunmuş bir önderdir Hz. Ali. Şehadetiyle nihayet bulan 
ömrü, müminler için büyük bir ilhamdır; adaletin, cesaretin ve sa-
dakatin canlı örneğidir.

Sadakatle büyüyüp imanla şekillendi Ali.
Kâbe’nin kalbinde, Peygamber’in gölgesinde.
Her adımı adalet, her sözü hikmetti,
Hakkın yolunda, tüm zorluklara direndi.

Şehadetle taçlandı, imanla işledi hayatını,
“Gaybin perdeleri açılsa, değişmez inancım,” dedi.
Adaletiyle büyüdü, kalbinde yoktu hak dışındası.
Geride yalnızca dirhem, ama ruhu ölümsüz kaldı.

Hz. Ali, her savaşta cesaretle durdu,
Gözlerindeki iman, zorlukları öğüttü.
İstikametle yürüdü, doğru yolda sebat etti,
Hak bildiği yolda, asla geri adım atmadı.

Hikmet dolu sözleri, gönülleri aydınlattı,
İslam’ın ışığı, onunla bir ayrı parladı.
O, bir peygamber gölgesinde yetişen yıldız,
Ve adaletin, cesaretin en güzel izidir.

Öne çıkan özellikleri:
ilim sahibi, cesur, ilk Müslümanlardan
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Ben kimim - 29 ?
Uhud ve Huneyn savaşı olmak üzere birçok savaşta peygamber 
efendimize katılarak Allah yolunda cihat ettim. Efendimizin fetih 
müjdesine nail olmak için Kıbrıs seferine katıldım ve Kıbrıs'ın fethine 
bedenimle ve canımla şahitlik ettim.Bu yüzden “Kıbrıs’ın manevi 
fatihi” olarak da anılırım. Misafirperverliği ve insanlara hizmette 
bulunmayı çok severim. 

Öne çıkan özellikleri:
“Tayyâr” (uçan) ve “Zü’l-Cenâhayn” (iki 
kanatlı) lakaplarıyla anılan, Habeşistan’a 
hicret etmiş, Mûte Savaşı’nda şehit olmuş 
sahâbî

29 Ramazan 1446 | 29 Mart 2025

Câfer binجعفر                               بن أ                 بي طالب
Ebû Tâlib (r.a.)

Câfer b. Ebû Tâlib (r.a.) İslam tarihinde önemli bir şahsiyet olup, Hz. 
Peygamber’in kuzeni ve Hz. Ali'nin kardeşidir. 590 yılında Mekke’de 
doğmuştur. İlk Müslümanlar arasında yer alan Câfer (r.a.) Hz. Pey-
gamber’in İslam’ı yayma çabalarına aktif olarak katılmıştır. Mekkeli 
müşriklerin Müslümanlara uyguladığı baskı ve zulüm nedeniyle eşi 
Esmâ bint Umeys ile birlikte Habeşistan’a hicret eden ilk grupta yer 
almışlardır. Burada Hz. Peygamber tarafından bu kafileye başkan 
olarak atanmıştır. Câfer (r.a.) Habeşistan'da iken Müslümanların 
haklarını savunmuş ve Necâşî (Habeş hükümdarı) ile olan 
görüşmelerinde İslam’ı cesurca temsil etmiştir. Müslümanların 
himayesini sağlamış olmasının yanı sıra Necâşî’nin Müslüman 
olmasına vesile olduğu da rivayet edilmektedir.
628 yılında, Hudeybiye Antlaşması sonrasında, Necâşî’den izin 

alarak Arabistan’a dönmüş ve Hz. Peygamber’in yanına gitmiştir. 
Hayber’in fethinde de yer almış ve bu süreçte Hz. Peygamber 
tarafından büyük bir sevgiyle karşılanmıştır.
629 yılında Mûte Savaşı’nda şehit olmuştur. Hz. Peygamber onun 
şehit olmasının ardından, Allah’ın ona cennette iki kanat verdiğini 
belirtmiştir. Bu nedenle, “Tayyâr” (uçan) ve “Zü’l-Cenâhayn” (iki 
kanatlı) lakaplarıyla anılmıştır. Câfer (r.a.) 40 yıllık ömrü boyunca 
İslam toplumu içinde cömertliği, ahlakı ve insanlara olan sevgi-
siyle tanınmıştır. Müslümanların ihtiyaçlarına duyarlılığı ve sosyal 
yardımları nedeniyle “Ebu'l-Mesâkîn” (fakirlerin babası) olarak da 
bilinir.



Mübarek ramazan ayını geride bırakarak bayrama erişmiş 
bulunmaktayız. Rabbim bizleri Efendimiz (s.a.v.)´in müjdelediği 
kullarından eylesin. Bayramlar Rabbimizin bizlere bir ikramıdır. 
Zahmetin karşılığında müminin aldığı rahmettir. Bayramlar 
kardeşliğin, merhametin paylaşıldığı, ziyaretlerin arttığı ve yine 
ramazan ayında olduğu gibi sevap kazanma fırsatı olan günlerdir. 
Rabbimizin bu ikramını en güzel bir şekilde değerlendirmek bizim 
vazifemiz olmalıdır. Ramazan Bayramı’nı birlikte ifa etmemiz, yeni-
den dirilmemize vesile olacaktır. Zira ümmet olmak bunu gerek-
tirir. 

Bu vesile ile Kadınlar Gençlik Teşkilatı’na “Ramazan Yoldaşım” 
kitapçığı çalışmalarından ötürü şükranlarımı sunar, tüm İslam 
âleminin bayramını tebrik eder ve bu mübarek bayramın insanlığa 

Değerli Kardeşim,

Peygamber Efendimiz (s.a.v) “Her kim inanarak ve karşılığını 
sırf Allah’tan bekleyerek ramazan orucunu tutarsa, onun 
geçmiş günahları bağışlanır.” müjdesini vermiştir.
(Buhari, İman, 28) 

hayırlar getirmesini Cenâb-ı Hak’tan niyaz ederim.
Sa'd bin Evs el-Ensârî anlatıyor, Resûlullah (s.a.v) şöyle 
buyurmuştur: Ramazan Bayramı  sabahı melekler yollara dökülür 
ve şöyle seslenirler:
  
 
“Ey Müslümanlar topluluğu! Keremi bol olan Rabbinizin
rahmetine koşunuz. O, bol iyilik ve ihsanda bulunur. Sonra
onlara bol bol mükâfatlar verilir. Siz gece ibadet etmekle
emrolundunuz ve emri yerine getirdiniz. Gündüz oruç
tutmakla emrolundunuz, orucu tuttunuz ve Rabbinize
itaat ediniz, mükâfatınızı alınız…

Bayram namazını kıldıktan sonra bir münadi şöyle seslenir: 
“Dikkat ediniz, müjde size! Rabbiniz sizi bağışladı, evlerinize doğru 
yola ermiş olarak dönünüz. Bayram günü mükâfat günüdür. Bugün 
sema âleminde mükâfat günü olarak ilan edilir.” 
(el-Terğîb ve't-Terhîb Trc. 2:532)

Kemal Ergün
IGMG Genel Başkanı
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Böylelikle Ramazan ayı yolculuğumuz sona erdi. Bu 
kitapçık Kadınlar Gençlik Teşkilatı üyeleri tarafından özenle 
hazırlanmıştır.
Emeği geçen "Ramazan Yoldaşım" ekibine, yazarlarımıza 
ve tasarımcımıza canı gönülden teşekkür ediyor, siz 
değerli okurlarımızdan bir sonraki sayfadaki kartpostalı 
şekillendirip, duygu ve düşüncelerinizi yazıp bize gönder-
menizi rica ediyoruz.
2026'da görüşmek üzere! KGT ile kalın!

Selam ve dua ile

Zehra Karataş
KGT Başkanı

Değerli Kardeşim,

Ben kimim     - Cevaplar

1 • Hafsa Binti Ömer
2 • Sâid Bin Zeyd
3 •  Câbir Bin Abdullah
4 •  Zübeyr Bin Avvam
5 •  Ümmü Süleym
6 •  Âtike Bin Zeyd
7 •  Ebu’d-Derdâ
8 • Ebu Hureyre
9 • Selman-ı Farisi
10 • Sa’d Bin Muaz
11 • Enes Bin Malik
12 • Nuayman Bin Amr
13 • Hind Bin Utbe
14 • Mikdâd Bin Amr
15 • Mus’ab Bin Umeyr
16 • Zeyd Bin Hârise
17 • Hâlid Bin Velîd
18 • Fatıma Binti Esed
19 • Ammâr Bin Yâsir
20 • Bilâl-i Habeşî
21  • Hz. Hamza
22 • Ebû Eyyûb el-Ensârî
23 • Âsim Bin Sâbit
24 • Suheyb Bin Sinân (Suheyb er-Rûmî)
25 • Esmâ Binti Yezîd
26 • Abdullah ibn Ümmü Mektûm
27 • Zeyneb Binti Cahş
28 • Hanzala Bin Ebu Amir
29 • Ümmü Haram Binti Milhan

?
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